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shan estimate C8.8h value of property. 24 ••..•.•.•••...•.•. ,................... 45 

:::M~ee=:ek=~~t":O~~~:.~:::::::::::::::::::::::::::::::::: :: 
_hall file sworn JrtatemeDU and preaent to board of review, 23................ .... 
shall foot taxes on roll. fl.................................................... 72 
shall give township clerk BtAlement of taxee on roll, fl ..•.••..•... , .. .. .• .. ..• 72 
shall keep record of proceedlng!!l of board of review. 33........................ M 
ahall not accept sworn statement B.JI ftnal. when. 20 ......... ,................ 43 
shall noUfy to'&-nEhlp lJ"ea.eurer of Slate and county taxei:, wbeD,. U.......... 73 
IlbalI omit tax bnmestead land from aue.ament roll, 130...................... 175 
shall prepare tax roll, 42..................................................... 13 
shall produce Uat of State tax landa to board"" review. taO ....•.• ,.. ••.••••• 17~ 
shall produce to board of J'e'\1etr lI.t of hom.etrtead land8 ~decl. 133........ 1R1 
_hall require .... orn _tatemenu of ~ble pro~y, 18....... •....•...••.•.. as 
aba.ll take ofHcia1 DOtlce of record8, etc., In otBce of ~ and county de_. :11> ................................................................. . 
time for completing ~t roll. 24 ...••.••••••..•.•••••.•••••••.••.••.•• 

• to approve bond of toW'DBhip tre:a.urer. 43 ••.•.•••••..•••••.•.••.••••••••••• 
to aa&es8 penonaJ property aa may deem Just. 22 ............................ . 
to collect from township treaaurer ta.xe. rec:etved and unaeeounled for. 11% ... . 
to determ.lne a.creage. 2.f ...................................... _ •••••••••••••• 
to enter persona) property 8.bd real property .eparatel,.-, 1 •.......••.•.••.••• 
to exa.m1ne other penone havtng- Imcrwledge of property. wbeD. 22 ....•..•.••. 
to make annual all8e:llolllDent. 10 ......•...........•••.•...••••.•.••.••.••••••••• 
to make mmplaint in cue of wilful De'S'leet or retuaal, 21 .•..•....•••...•.••• 
to DOH". absent memben of boant of ft'View. 32 ........................... . 
to -new and value forest producta In tranalt. de.. te ......................... . 
township clerk to tur-nbb wtth eople. of recorda, etc.. 34 •..... ' ......•••••••• ~ 
townahip deTk to furnisb wttb copl"!:8 of tax. Ia .. , 121 ....................... . 
wben eha.ll delker ta..x roD to .t1ert1(, 51 ....••.•....••..•..•..• __ .••••.••..•.• 

~Ia.::::;m-~~.~ ~8~D:·:·············· 
st;PERVISOR'S "W ARRA.'"T: 

dJrected to llher:lft. _beD. 51 ....•.. _ ...•..••..•••••....•.•.••••••••.•..•...... 
aeI.zure under. t:inIe of sale. f 7 ............................................. , • 
to be ~ to ~ rob. f% ....................................... . 

.. 
ft; 
73 .. 

1111S 
ft; ... .. 
ao .. 
56 
:n 
OIl 

II» .. 
161 

80 ... 
n 



INDEX. 

STATE TAX LANDS.-CoD. 
taxes a lien on. OS •••••••••••••••••••••••••••••••• •••••••••••••••••••••••••••• 
tran.terrod to State by deed of Auditor General, BubJect to homestead entry. 

131. ...................................................................... . 
warrant of Auditor General tor collecUon ot ta.lr:ea and charges on from 

treapa,8cr. 113 •••••••••••••••••••••••• •••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
what Auditor General's etatemcnt of sball contain. 78 .........•......•.•••. 
when deeded to State. 127a ......•.•........ · .. ·· •• ·.········-·············-··· 
See "Abandoned Landll Deeded State," "Delinquent Tax Landa." 
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P .... 
111 

176 

1M 
131 
IH 

STAT:p';'~~o~~.nt of ••• ordlng 10 valuaUon. S/i.................................. 59 
Auditor General shall apportion among counties. 35............................ 69 
Auditor General shall make and record statement ot. SCi...................... 59 
bond ot county t.reasurer for. 93 ...•.........•.....•...•••• ·•••.•.•••.•••.•.•• 14ft 
bond of township treaaurer for, t3............................................ 73 
Interest on belonp to State, 89 ..••.......••...........••.•.••••..•.••.•••. ·. 148 
statement of by Audlt.or Gen~'al to ahow law on which baaed, 85.. . . ••.•. ..•.• 59 

~~':::s~~ St~~~~rcr!u:~ ~u~~'~u~·re·"'.·;':heii.·U:·M::::::::::::::::::::· '13. :: 
STATE TREASllRER: 

Commlseion6r or Stftt'b Lnnd Omce shall pay money received from abandoned 
State tax blnd deeded Stille to. 13i ...••.•.......•.....•...• •••••••····•·•• 

d('lllnqUt'nt taxe8 may be paid t.o before day of sale, 100 ..•.•..•.•.••...••.•.• 
dlspoa.lUon of pl'OCE'('da of tax well. 70 •...•••.•••••.••••••••• ·•••••••••••••• 
failure to make proper entry and return of to.x611 received, penalty for. U7 •. 
payment of taxes to wtore salo. 106 ......................... · ........... · .. 
paymtmt of taxNJ to on hom<"lItcnd and part paid State lands. 102 ••..•••••••• 
payment to. by sherlft of money collected on warrant of Aud1tor General. 113 .• 
shall pay coat of ad\'orl181ng. M •........•••...•..•••.•.••..•••••.•••••••••••• 

STATE TRESPASS AGENT: . 
. Auditor Gt'In~ral may fuml.h with Usla of State tax land. 113.· ............•.. 

shall examine Slate tax land and report treepaaa to Auditor General. 113 •••• 
STATEMI"~NTS: 

Au~Utor General .hall make. of Indpbtednese of counties to State. M ..•...•. 
Auditor ("'",neral .hall make. of lI"Ion<")'8 to be raIaed by State taJr.. wben.. 35 •• 
board. ot .upervlllOrs hlR)' cau~ rorrectlon of. 37 ............................. . 
how algned b~ township or IK'hool district board ••.•......•...••...•• ~ ••.••••• 

~~ ~~r'::~lCO~~~~'n~":~. ~:~~~~~~~riive . t~' iOWiiSbi'; . ~ 
u ... r.M ....•.•.••......•..•.......•...••..••••.....•.••..•.•••••••••••.•••• 

181 
lR2 
114 
161 
lR2 
160 
165 
101 

1"" 
1601 

ot Stato lax and coun~ Indebtc:odneaa to State. county clerk shall lay batON 
board. of .uP'brvleo.... 3i.................................................. a 

ot State tAx and county Indebtedneaa to State, auper.tl80r to deliver to 
county ('Jerk. 38 ......•.......•.•...•..••....••••.•.•••••••••••.•••••••.••.• 

of tU1"8 le\·Il"d •• uPl"r,",sor shall ai\'e to t01ll'"Jlahip clerk. 41. •...........••.•... 

of tt!::I.rt:Ud~t:r">O;~::I.l.:~:n. ~~~~~~.r .. ~ .. ~~~. ~~. ~~. ~ 
of taxH pa.1d on hOhlHt('!ftd and PArt paid lands. Cornmlasloner of State 

of t!::!d~:~\"dPt;I~~-:;n~:~r~~~. ~~~ .~~~~~:. ~~::: ::::::::::: 
~ :x:t:~~~~~p.~~h!,Pn:;~~.~ ='\:;:":;nt ·.i~iri~··iO~ 

ship tl"f'asu1'tlr shan m. fl. etc.. 48 ..••.•...••..•.••.••...•.•.••••••••••••• 

='::.~ ~~l"~~~illdd~~c;.t ~~:n~~ ~;:tvt':;.:: .~·38:::::::::::::::::::: 
See "SWOl'1l Statement.... .'Tran8t-rlpta." 

ST&AMAOATS: 
~::~tement by owne.r of. II ................................................... . 

eo 
'!2 

181 

161 
91 
to ... 

I,.. 
eo 

amount paid In. n'anne compan.tM. 11... . . . . . . . . . . . • . • . . . • . . . . . . •. . . • . . . • . .• •• • 40 
~tof.Ua ................ : ............................................. 31 
chd.1.K'tiua of ftaf eet ••• of ~nlJ)Anlfoe tro.m. 11................................ 40 
In b41.nk .. eashl't'r shall ftl •• ta ....... bt of. l!!O................................ 188 
man"t or a('tual valUf' of .. II. .. ....•.••...•. . .•••••.•. .••••••...•••.. .. .•..•.• 40 
of C'l'D~t'l!"ry 0.- burtal \-.uJt COIl)Ol'atkmai 1M»t o.empt. 7. 8 ............ _ .. ... !!- :s 
~~~~~ IP .............................................................. __ to 

STO<"K IN TRADE ~ 
ST'OC'~.jO-:;~:I .................................................................... e 
S"r()("~H~~~~;; II ........................................•................... ~ .. • 

In ba.nka. CtShIer to ate Uat 01.. ~ .. 1.. ........................................... ~ 1«1 
STORE: 

a~bt of I'ol"Mt prodQl!'1;:!l h\. tt ......................................... _ 
JM"f'1It.\Il&1 ~rt..T t'f DOIt-....-.«tdHlt .... 14 .................................... .. 

STR£l.."'T RAILROAD C'OliPAXI&S: 
.,.1'SOIl&l IN'OI)ff'rty of. $ ..•....................•.•.•........•...••.•.•...•••••.• 

S\lJTS: 
~lftfodI toftPy of tax ml1 ~\-Id...'"ft(Ifo In. $I ..••••..••..••••..•.••••••••..••••••.• 
tnr coll'K'Uan of lane. 0lIl Pf'NOl\&.l p,mprprt,.. tty dts\JW!lS aDd ~. ti ........... . 
f\)f' e,Jt<-tmeat or l.roItpaa OIl 1&1Ml pu.~ at taz. __ &I ..•.•...•..•••.• 
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TAX ROLL: PSR'e .2 
92 

1M 

certlfted copy of shall be taken a.e evidence. 56 ...........•.................... 
county treasurer shall H1e, 5IL ........................... ,', .................. . 
Irregularities In shall not Invalidate tax, 09 ............. ~ .......•............• 
prima fade evldt:nce In 8ult for taxes on per.eonal property. 47 ..... , ........• 
rejection by county treasurer of erroneous description on, 55 ................ . 
supervisor shall deliver to 8heritr. when, 51. ................................ . 
supervisor shall note notice to tenflnt on. 44 ................................. . 
township treasurer shall dcpodt with county treuurer. 56 .......•............ 
what constitutes. 42 ..................................................•...... 
when not received within la,,"'ful time, f3a .................................. . 
See "Assessment Roll." 

TAX SALES: 

•• 9. .. 
7" 
02 
73 
74 

Auditor General to employ person to conrluct, when, 94...................... 14D 
compensation ot perl'On emplo)'ed by, Auditor General to conduct, 94......... 14ft 
date as it mRrie on ftrAt day ftxed therefor, 70................................ lJ2 

~~dCIIt.:V~I~d,·~~a~u~t!~s~~!~~i~~~. ~~~~ .~~:::::::::::: ::::::::: ::: ::::::: :::: ~~ 
in contravention of law, provisIons relative to, 98. 139 ......•.................. 152. 1~'S 
presumed legal. D9 ••••.••••••••••••..••••••..••••••••••.••••••••••.•.••••.••• 1!"J6 
proceeds ot refunded. when. OS............................................... 152 
procef'ds ot Sta1f~'s portion to be paid to State. wben. 70. 87 ....•.............. 114. 144 
set aside atter conftnnatlon. when. 70........................................ 11.1 
set ulde tor Inadequacy ot price. requirements. 70........................ 113 
aubJect to provisions at Section ]40. Ito....................................... 181 
See "DeUnquent Tax Lands." "Petltlon tor Decree," "Petition tor Sale," 

"Sale tor Taxes," "State Tax Lande." 
TAXATION: 

S~eP'~~~~t~,~~~~:1~s:,~empted subject to. 1 ........................•.... 
TAXES: 

amount ot ente-red on Tax Record. 01 ....................................•... 
held Illegal. when. 78 ..........•...........•.............................••... 
In petition tor decree presumed legal. 66 .................................... .. 
Interest on paid StIlte. county and township In proportion to relative rtghu, 80 
may be paid before sale. 59 .....................••..........•.....•...•.•..... 
on real property. who liable tor, 3 ................................•.•........ 
paid Bnd not entereel. 98a ••.••.•••.•......•••.•.••..••.•..••••••..••••.•.•.••• 
part payment ot. 53 ......................................................... . 
payment ot under protest. 53 .............•.•••..................•............. 
person having H .. n mR.Y pay. when. 53 ....................................... . 
report ot to AuJitor General •• 1 ...............••............•....••..•.•..... 
what railroad lar.d 8ubJect to. 7 .............................................. . 
when 8.B9C88ed a debt to the townl'lhlp. 40 ............................... .. 
See .. Assea8ment.·· "Delinquent Taxes.· f "SpeeUlc Taxe..·' 

TAXES SET ASIDg: 
on lands detached trom count)". RdJUlltment ot by Auditor ~n'!ral. 1~ .. 
See "("-Ourts,'· "Delinquent Tax LandJ!l," "Tax Sales," "Taxation." 

TELEGRAPH ("OIlPf4NIES: 
exception of. 19 .•....................... " .......•...........•.•...•.........•. 

TELEGRAPH POLES.: 
aupervlsor to a~rta.in anv>unt. 16 ..••.•••••.•••••••..••..•••.•••••••..•..... 
wbere a..asesBJlblt:. 1:; .............•..•..•...•..•.......•.••.•.•...•.••....••.• , 
See "Forest Proiucu.·' 

TELEPH01\"E POLES: 
where II.83e88Il ble. 15 ...................•......•........•............•.......•• 
See "Forest ProJucts." 

TENANTS: 
Uabtllty of tOT taxes on properly occupied. f4 .............................. .. 
ma,. pay taxes and deduct from ,.ent. .-hen. 53 .............................. . 
8Upervtsot ahall noUt,. of taxcs on real propert,. a.ue:ued to. 44 .... . 
See '"Tenants in Common." 

TENA..'''TS IN COIOlON: 

15 

07 

''''' 102 
]?.JI 
or. 
17 

l!"'.Il .. 
f<7 
"7 
72 ,. 
71 

1112 

Interest In IaDda owned by, how atI8eAaed. 8. 24 ... _.......................... 14. " 
TIlUIER: 

cutting and remm'aJ ot trom State tax la.ndtI tm1a .. tul. 113. 155. 1511 .......• _ . 165. 2O!'i 
land. valuable tor. lnJunctJon ftn' waste. 115................................. 1111'7 
quaUty and va1~ ot to be eoosldeTed tn .......tnlr lena. 'Z1................... !",n 

:'~~o~to~.~~.~~~~.~~.~~~.~.~.~~:.~ ............ :::::::::: :.. .]~ 
eupervl8o,. to BSf:ertaln amount of. 1fJ......................................... :r7 
~~~=~.~ ... ~;~nc·Ti~.;n.:.; ... ....... ...... ...... .... .... .... U. M 

TITLE TO LA-'''DS: 
eonveyed by tax deed. 72. 84 ................................................. W. 140 
evideDee In action ot ejectment or tJ"e8p.&u. 88................................ 143 
ta:I: deed evidence ot. 72. 77 ..............•...............•...•................ rn. 131 
See ''I)eeds.'' ·'Ev1dence.·· '''Tas ])ee4a." 

TOHBS: 
kept to,. hire 81I8eSS8b1e. 8 .............................•...•...............• 

TOOLS: 
.tatelnent of. U ............................................................ . 
see ""MeebanIc.·" "OV_eaJ Implemento and Kacbl""",."" 



INDEX. 

SUPREME COURT: 
appeal of Auditor General or county treasurer to, 07 ..•..................... 
appeal to trom decree of aale, 67 •...............•.......•...........••.•••.. 
chancery practice to gov('rn, when, 87 ..........•...............•.........•••. 
dark of ahall make cl'l'Utll'd COP)' of dc('rcf', ('te., when, 715 .............•••.. 
may order lillIe detl"rred or canceled. whcn, 611 ........................•..•.. 
record of circuit court on appeal to, .61 .....••...........•..•.••.••.•.•••.... 
See "Coul'lB. II 

SURETIF!S: 
on bond of p~r80n employed by Auditor Gf'ncral to conduct tax 8ales, 94 ..•• 
on county trcll8u~r'a bond, Ilnble for deputy and clerks, 93 .....•....•....••• 
on county trenluu'u'a bond, who approved by. 03 ........ ,',." .. "." .•••••. 
on township trC:lsurf'r's bond. disdlUrge ot, riG .••. ,.,.,",." .. ,.".,.,', ••• 
on townf!lhlp trf'n8Ul'l'r's bond, lhthllity ot tor acts ot deputy, 111 ... " •.....• 
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Page 
109 
109 
109 
136 
112 
109 

H9 
148 
148 
92 

tt .. ' 
on township trensurpr's bond. lIublllty ot tor Incorrect returns, 5ft, 112 ..... . .2.16l1 
on township trellSUl'(!r'8 bond. to be approved by supervisor and county 

tren.IIl,·r. 43 ., .... ,.'.,., .. ',.,., ... "., .•. ,.,.".", .....•.•..• , .... " .. 
on townflhlp tl'C8I!1uror'. bond, to consent to appointment ot deputy. 111, •.... 

SURPLt~S FROM SAT.E: 
action tal' rel,.'U\'C'I·Y -of. olD" •••• , ••• ,", •• " •••••••••••• ".,· •• ••••••• •• • ••••• 

SWINE: 
six months old and undar, eXl'mpt. D.,., .. , ..... , ... ·· .........•••.•.• · .•••... 

SWORN STATEMENT: 
by bnnkl"l'a and brokers. 10 .•.•••• , .. , ....• ,." .••...•• , ••••••• • •••••••••••• ·,. 
by ('Onlpunl('s, 1tl .•. ,., .. ,', ..•.•.••••• ,.,., ••••.•••••••••••• , ••.• , •••••••..• 
by o',,"n(,I'5 ot Innrln(' proporty. 19 ...... , ... ,., .... ···.·.· .....• , .••..•.•.•.•. 
by pawnbrokerI'. 10 ... , ... ,., ... , ....• , ..•• , .. , ..••.•............•.•...••.... 
duty ot 8up€'rvh1or and. :;;tat(' Tnx (,ommls..<l.loners when Incorrect. 22 •••...•. 
duty ot ItUl1t'rvlsor Anti ~tntc Tux ~mmlsRlonN·ft "'hen unobtainAble. 22 .....• 
twen' ownl'r or tAxnblf' Jll'(llwrty J'('Qulred to make. on demand. 19 •.....••.•.. 
tu('gitlnmto URe ('r. IInbllIty tor. 23 ................ " ......................... . 
Ill")' be d('.tItro:!tt'll. ,,'h("n antt how. 23 ...... , ......•. , .•...•.•...•....••..•... 

~tt t~oX:~I:U~:~l~~:t)~~nlr~. ~.~.~~l~ .. ~~~~~~~?: . ~: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :: : : : : : : : 
~:!~gl!r ~o';1\~~~:~lli:.t~l~ .~~. ~~ .~~·~~.e .. t.~~~~~~~ •.• ~~:::::::::::::::::::::::::::: 
.. hull bfI drJl<'81t('d with township l'I('rk. !!:I .......... , ..... ,., ............... .. 
.hRIl b(o pr.'l"t'ntt'd to boRrd of re\'lew. 23 ................................... .. 
eUp('n'lsor I'hnn nl~. 23 ..•....• , .. ,., •...••••••••.••••••••••••••••••••••••••••• 
.u5M·r\'t~1' l'IhllU lu'('~("n·~. 20 .••......••...••••••.•• , •••••••••••••••••••.•••• 
\I""tl nl!l ('vith'nt'c, 'Wht'h. ~ .•.•..••....••.••.••••.•.•••.•••••••••••••••••••.• 
"'111'1.11 n('):I("C't to maltt.'. ltenalty tor. 1:0 .....• _ .............................. . 
~ "Statt-menta. ,. 

TAN RARK: 
aup..'r\'ll!tOr to .'<'ert"ln anlOunt. 10 ... , ..........•.........•• , ....••.•..•••.• 
whl"CO aNt.'ssablc. 1:10 •••• , •••• , •••••• , ••••••••••••••••••••••••••••••••••••• _. 

TAX n"~Jo~('IlQ.: 

7' 
1611 

29 

39 
40 
40 
40 .. .. 
H .., .. •• 3M 

168 
fl ... .. .. .. 

4' .. 
168 

""·hh.1\t .... In ('(Ortaln ftclion!l, i7. ~ .......................................... U7.143 
tor nband,lnfod StRtE' tux I"'hb t.l~h""'" ~tatp. rerorolnK' of. 128................ 17. 
tll.\lue ot to M(I;.,"lIj;n,''-' ot "Xt"l~utor or ftthnmtl"trator. 101...................... 180 

~~~~ ::'~'('~~~~~~,~~ ~~::rn~eh;!,~~'r:::~~~: .~::::::::: :::::::::::: :::::::: ::: 1~ 
=~n .!i:!=!!'''~f.tt..\:';;(!;;~'~i~{c.l~::::::::::::: :::: :::::::::: ::::::::::::::: ~~ 
l'e-Cl.'c-r' or dl'C'\bl 8h,,11 nt..lIf' d('i.·~ or I\nnulmpnt on reeord 01'. 'is............ 138 
sh.n be sUr'non,lt'n'<l on n:-tun,lInc unless n'!-l."'OC\iPd. 1It8 ••••...•. '" ••• . ••. •• •• • 1~ 
to doX"t'l\lI\'>d 5k'nh~"" or hf'lrs., un... .. . . . ..•. .. .... ....•.. . .•.. ••.. . ... ....•. . 100 
wlU\hl'Jd by Au\htor Gehf'nt.l. wh ... n. as.. . ..... , ... ~... 1S2 
8M "1~ ... " 

TAX HOMESTEAD L.'NDS: 
See "AbandonOtl Lands ~ $tale." 

TAX LAW'S: 
d18trlbutkt.n (lot by t'C"rlftln <-""-.. rs. I:!J ....................... . 
publl('ation at by Au.iihll" Gf'lW'ull at ItxpPl\IIe of State. 1~ •...............•..• 
f'\~JW'..,,1 of ~r1l\ln. 1~'tt .•..•...•.•.••••.•..•..••••••••••.•••.•••••••••••••••••• 
St.,. Bt.l.I\rd ot AUtiUQCS sh..'ll au\Ut claims tor _r'\'lff8 and expenM8 in "bU-
s.... ~'~!!::~"'tr~~tS:'~ ......................................................... . 

TAX RI-X"C'RD: 

1" 
lOll 
lil 

lOll 

'''' 168 
aU oNf'1"S at ('('Our{ on hpuine 01 rrtltk>n for dffl'P'e to lW' eateftd. ID. •...• , 
('('Iunt)' dNit *-hall ddh~r to ('Oum.y tC\".$U~r'. 6l' •....•.....•..•..•.... , •••.• 
roURIJ' tn-uu ...... r $hall ent<t'f' "",~ln "''-''IN of ta%. said and c:kseriptloDe bid 

("(\U~· ~1t.:!:U;:: .1~·li '~;in'ut~ '~~n;J~ti~ '~:n'lbt~ in: '~i:: ~:~::::::::::::::: us. 1: 
t.~unl)' '"""sun'r's "" ....... rt to ~\) ... nt1' derlt of ta..s. saH.-a to ftf-.er to for partku .. 

;:.~~~~~~~:~~~?~;?~~~::~:~;~?;~~~:~~:~~~~~~~~~~:~~ 
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TOWNSHIP TREASURF.R.-Con. Pa!~ 
flupcrviRor to notlly at Stllte and county taXf'R. 43.. ...................•....... ,:I. 
to collect taxes on personal property assessed In other townships. when. 48.. M 
to collect taxes on roll, 42 ................................. ,................ 7:l 
to levy taxes by distress and 8a1e, when, 42. 47 ................ ,............ 73. RO 
to pny county tresurt'r Rtate and county lax"!!!, when, 42. M ... , ....•........ 73. 1M' 
to retain taxes collected tor township, 42, Cl2.................... 7:J 
to return unpaid taxes on part palt1 an(1 homcfttead lands, 4 .......... ,...... J" 
township board shall appoint. when, r,o.................... 1";; 
township clerk shnll ('harge taxps to, 41............. 72 
when return ot is Incorrlc"ct. provisions as to bonll, au................. 92 

TOWNSHIPS: 
board or BllPer\"i!;mrs to Hpp()rti(on ~Hatc nnfl <.'ounty UIXC!I umong, 37 ........ . 
county Indcbtf>dnes~ to HtAte npportio"mcll to, 3:; •..........•••.•...•... •···••• 
dIvision of, shnll not nffpet a.sSt "~nlf'nt. return or collf:ctlon or taxes, 106 .... 

!~r:31s .!:~~~e~;· ~hef~re:.l;;rIO~~· '0'( t~~'c's' 'c'l~n~~i~d' ~;.' ~'b~;'do'n~d' 8~te' t~x 'l~'rid 
deeded Statf', ]30 ............................................. , ......... . 

supervisors or, ,",hall all~f'SS tnXf'8 f1PI)(Jrtlonf~lI tt), how, 39 ..•... , ........ , ... , 
supervisors of shall make annuJtl asaf'sament, ]0 ....... , .. ,., ...... , ....... ,. 
. taxes a debt to, 40 ....•.•.....•..........•............•.....• 
word may IndUfle clt:r, war.) or vlllag,., 10'i ....•.... ,... . ..... , ••.•.....••.. 
See "Township Olflcers," "Township Taxes." 

TRACKS: 
of certain railroad companies, 8 .................................. ·.· ....... ·• 
See "lh.llroad Companies." 

TRANSCRIPTS: 
of lands retuml'rl d(~lInquent fl)r IMl and HiD!!. provl"lon~ r,.latlve to, 12a .... 
of moneys received, sah~s made. etc., unri(!r Ad 2UIl, Public Act. of 1801, 

county treasurer to m:lke nnll return to AUflitor Gf'neral, 123 .. , .......•.. 
of township treasurer's return of dellnqu«nt tax lantI", county clerk ahall 

veri(y, 57 •.. _ ..............................•.••.•.••........•.•••..••.•.. 
of tOWD!'Ihip tr('n~mrcr'l'I return or ddinQu(>nt tax lands, county treallurer .hall 

make and r'lMlo'ard to A uriltor GE'nt"r:.l. 57........... . .... , ............ . 
• See "Records," ·'Rptum"." "Statements." 
TRANSPORTATION COMPANIES: 

personal pro~rty ·or, 8 .......................•............ , .................. . 
statement b}' olficf-rs of, 1D ................••.. ,...... . •..•..••.••.•••••.• 
See "Corporations." 

TREES: 
in Durserle~, ~tc . P'"rsonal property. 8 ..... . 
See "Forest Products," "StamUng Timber." 

TRESPARS: 

17!i .. 
:lJI 
7 • 

.62 

1"11 

1110 

25 

TRus~ncsJ'!:;.1~I:~n:ds. pro\'lelons relatl\'e to, 113, 15:i, 156. 1!J7 .••• •.•.•.•••. 100.205, 2f')S 

assessment of, H, 120 ...... . 
TRUSTEE: 

may ~ treated as o~ .. ner. 3 ....................................... , ........ , .. 

~~rc:at:,e :re~~~~~~<':~~r~~,!~li'~~~~~ .r.~r. ~~~'. ~~~~:. ~~~: :::: :::: :: : ::: : :: 
UNDIVIDED INTERt:ST: 

how assessed, 6 ...... , ..... _ .............•.................... " .••..•••..... 
in lande: of t",nanls in commr,n. 24 ...................................... , .... . 
in n>...a.l propert)·, p:tympnt or tax on, 53.......... . ..................... . 

UNION VETERA.. .... S· VSION: 
personal property or, exempt. iii 

UNITED STATES: 
property of. ex€:mpt. 1 ............ . 

UJII~D STATES BOXDS: 
exempt.. D •........................................•.......•...... 

UJrr.-xNO"WN: 
a.ssessment of real property as. 3. 

'UNPAID TAXES: 
See "Collection of Taxes:' "Delinqu~nt Taxe. ... "Tax"~ •. " 

yACA... .... CIES: 
aD board of review. toW""tUIhlp bo'lrrf m::ty nil, 2" .............•... 
In office of township t:rea.urer. tOWb..ilhjp board IlhaU fill, .00..... . .......•. 

YALUABLE DEPOf'ITS: 
. VALU~~b~:to be coW!"ldered III as.8¥:~unneDt of real pro~rty, 27 .................. . 

=:: g:.~:;:t:,~!1 ~:~~t:~ ·~;'.i ·ii,·.::::::::::::::: 
See .. .A.seesmnen.t.. .. "Cub Value," "Real Value." 

VAULTS: 
In burtaJ ground.8. kept for hIre, 8. . ............ . 

VEHICLES: 
statement of, 19 

VESSELS: 
a~ of, 8 .......... _ ....... . 
name and value of, 19 .. . 
statement by owner or, 19 ............ . 
t.as.abJe .. personal "roflErly, 8. . 

17 
103 
1K1 

1~ ... .. 
17 

o. ... 
M 

1IO." 

24 
40 .., 
Of 



INDEX. 

TOWNSHIP BOARD: 

~~:El:£~~£;~~!n~g~~~~{~io~fidl:~~~~~.~~;: :~: : :: : : : : :: : :: :: :::: :::::: :::: 
"hall RPtloint now township treasurer, when, 50 .......•.............. , ....•... 
township tllX('I8 lC' be PHld out on order or, 52 ...........................• · ..... 
R~~p "Township Onlcera," 

TO\\tNRHIP (,LERI{: 
('ount)' trt'otlurer IIhnll furnish tnx laws to, 121. •....••..•..•.•••••.•••. · ••.•• 
noUce or counly lrcRBurer to, of statement and money sent township trea.s~ 

urol', 1"7 •••••••••••.••.••.••••••••••••••••••••••••••••••• , •••••••••••••••• 
...... C'ord8 or bourd ot r{'vlp\\, to be 1'11(>\1 with. 33 .•.•.•....•...•.....•••••••••••• 
IIhnll Chlll'gc 1Il)('11 to townJlhtp treasurer, 41 ....•.•.•..•••••••••.• · •••••...•• 
sh811 ('hnl'l{o to~\'mthlp tl'cHlmror amnunts sl.'nt him by county treasurer, 87" 
IIhllll distributE" tux luws to township omecr8, J:!l..,"', ..... , ...... ,', ..... , 
shllll nour), ('ount)· tl't'lItmrer ot Appointment of township trea8urer, 50 ....... . 
ahall pl"(>R('r\'l~ IItllt~tut'ntlil th'positNI. 23 ............. , .......... ·.".···· •..•• 
IItllt('l1lt"nts ah,,11 be d"POldt('d with. 23 .... , .............. ··,.,',., .......... . 
supl'I'\,I:tul'lI almll tnk(> ollklnl notlN' ot records In omce of. 38 ...••.•••••.•••• 
IIUpt'l,\'hlOr to gh',\ IIt8t('n\('l\t ot taX(>1I to. f •.............. , .......••.•......••• 
to turnlsh SUPl'I'VIIlOl' stat\'lIwnt ot monp.,.8 to be rala('d by taxation, 30, •••••• 
to nmke untl <1l·I1\',·1' to !'Iupt'n'laol' ('OPlcs' ot statements, recordS. etc., 36 ..... . 
8,'p "ToWIlIlhl., 0111(0('1'8." 

TOWNSHIP OFFI(,I'~HS: 
co1nPt'naation of, shull be pulll by toWftllhlp, 00 ...... , ......... · .. , ..• · ...... . 
101Ull"s b){ ",'fnult at, ('hnr¥,'ablc to township, 91" ••••••• " ••••••••••••••••••• 
t"Xl'S withheld by rt"'Rtmn or error or. chargeablE" to township. 95 ....... , ...•• 
See ",supervlaor." "Township Board," "Township Clerk," "Townshlp Treuw 

u .......... 
TOWNSHIP TAXI':~: 

board of aupt'r\'I80I'1I "hall dl~t !!Ipn-Rd upon roll. 31 ........ , ........••.•..• 
board ot 8upc",'lsOI·. to t'xamtnl' ('('I"th'c to, 37" ••••••.••••••.• , .•• • •• , ••••••• 
In StAte tr..'R8Ur)·. Au~lItor (J('nl'rnl lliiall tran8mlt warrant tor. 81 ...•...•.••• 
loa8 ot. on ubtlndollrll State tnx lan,l. dPed~d State borne by tOWftl!llhtp, 130 ..•• 
n·tun~tlt\J{1I on J\(,,,,,mnt or cnn",'h-d IIllles. "'hen charged back. 13 ...•••...•.. 
to be In IIl'llUl'ute ('ohln,n on roll. 39 ......................................... . 
to 00 llRld out on ord,'" of t01\'lUlhlp boRl"tt. 52, ............................. .. 
town[lllhip ('It'I'k to tul'ull'h lIupl.'I,\·ltlOr statt'lIlt'nt or money to be raised. 36 ... . 
to",n[lllhip trt"'luluN'r to rt"'taln, etc., 4::. n2 •• ,., , ...••.. , .• ,.,.,., •..•••••••••• 
S(,f' "Ak'I(,IlSIH"nt." 

TOWNSH1P TRIo"!AsttRfo-:R: 

~!~~i~.'~~~~\~~~'·:h~ri ~::'n'b~~~::e~n'::t'~l' :;~~~~tia!~~,. to: . 55: :::::::::::: 
d(\l~ut)' to be pa III by. \ \ 1 .. , . ' .... ' . , ..... ' . ' .... , .......................•...• 
duth.'. In (,RIl\~ full tux not roUt'("t""l. &! ...... , .. , ..• , •.• , ...••.•••.•...•.....• 
('XI~n.('. on tnx('.\1 \',_I\lnt:\rll)' p-'toltt to. SQ, •• ,.,., ••••••...• , ••••.••••••••••••• 
fldlun' or to nHlkt' pru)"'r Nltry anll l'\:'tum of taxes 1"'l"Ceh .. ed. penalty for. U7 
tl~'. ot for dISlth'~ aUtl ll.'llt> ..... "' ... , .....•... ,., ........•....•.•..•.•.........• 

ri~\~I~~~ t~~\~:~~h~:~~tl.~t ~):' .. ~~'.t'.~'. ~~'. '::::::::. ':::::::::.:::::::::::::::::::: 
lIn.blllty fllr taXt ... t'\"l",'h',',1 an,1 unlh'rountC"d for, 11:: ... , ............. " •.•.•• 
lIablllt)' on btlnd lIoflt'r lIdU,'m,'nt. M" .•..••.......•... , .................... . 
may tlllJ.lOlnt ,h'I1uty .. -Ith ",lnlk'nt or bon"~n'tt:'n. Ill ...........•....•...••••.• 
n\l\)' ('nfot'\¥ ~)llt"\"ltln or Pl"nttlua. tRX. ,,·ht'n. 41 ........................•...• 
nUl), Il'"mlllht't~ dl'bhlr f~lr tflX nn J"'~lnal propt"rty, 47 .............•.....••.• 

:~~~:;'!~ ~'i~t~~ :::~~~~~)'!:}.~,I}:~rt~x:~":7.~~: :::: ::::: ::: ::: :::::::::::::: 
(\m\~ hours of. dur'nc \ .. olll:· .. ·Uon. H ............ , ..... ~, ..................... .. 
I'R~-ml'nt or tax to b)' J"'""lns h.'-inc partial Int~J'('St. 53 ..............•..•...• 
'lll ........... "nd dutit"s of d.'lluty. ttL .. , .... , .......... ,., ...................... .. 
1'1"O$"("utinc !\tt.lrlu'~" IIlutH '\th'l~ .... lthout C"IUll'ge'. 100 ........• , •.........•.•• 
J'ro,-I8Jons .. lllth..., ttl" Indu,I .... ('('OUt'("tinc otnC'('nt. 107 ........•..•............•• 
I"\'N'll't and lltntt'nh"ntll of .... ount)' tn'I\b>un"r ""t.)\lC.h~r of for bU.8. M .. " ..••.. " 

:~~~~~. ~:::!~'Jll!~ :n~1 f~~~~.~~~:.~~: :::: ::::: ::::::::::::::: :::::::::: 

E~l! E!!Ei~J~E"Fd:fE~~~,~~~~~:~~~:~;:::::::::::::::::::::::::: 
$,hltU ddl"",r to s\ll~n'I~\f' I""'<"t"ipt ft ..... bt."ol'Id .... h~n. 4.3 .• " •••••••••••••••••••••• 
l'h.n dt'nHInd P4ymt"nt of ('A~hl .... r on b..'\nk stO<'.k. M. ••••.••. " ....... "." ......... . 

~~~ §~~§~~~~~~~E~}~:~Bf+S-F»)U 
$h,,1t malt". ~MIOnal d""nland tor taJt~ .... Mn and .-t..ere. M .....•..•.••... "." 

E~JJf~~~~~:&:fjD:Tj:HHHjHHHj~ 
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Pace 
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51 
s.. 
86 

147 
147 
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M 

"" 144 
115 
13. ... 
88 ... 

73.86 

84 
01 

I"" 
88 

1<7 
187 
84 
75 
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"'5 .. 
1"" 
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75 
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VESTED RIGHTS: 
hot atrectrd by repoal of herelotolY' exll'ting lax lawII, 125. 126 ... 

page 
..... 110. 171 

VILLAGE COUNCIL: 
See "Townshlp Board," ··Vlllol1'('8.'· 

VILLAGES: 
clerk of ahall report taxes to county clerk. 41. .............................. . 
description ot lands In, 2~ .. ; •.......... , .... ; ... , .......... , .. ,.· ..• · ...•. ·· 
muy provhle by ordinance tor return ot delinquent taIea on real property to 

county trea8urer, 10M .••....••..•..•..•.•.....•..••••••••.••••••••••••••••• 
may provide tor judlcilll 8ulo of dellnqut"nt taxes on real property. when. 

how, lOS •........... , .................................................•.. 
not entitled to delinquent taxes until paid. 101 ......................•..•..•.• 
rtlal proporty of ext'nlpl, 7 ...................................................• 
real property of railroad companlCli lIubJect to aSJh!'88ment tor ImprovementB. 

7 •••••.••••••.••••.•••••.••.••••••••••.••.....•.•..•••••••..•••••••••••••• 
8UP01'vlsors of to mnke annunl 8tutcment. 10 ...•....................•...•..... 
this act applicable to. when. 107 ............................................ . 

YOID ,:<?~;"~~wnshIP" IncIU~" •• 107 ............................................... . 

"'h<'n Statf'l tftX lan(ls not tnken. 70 ...................................•...•••• 
'·OLUNTARY PAYME~TS: 

Sl'O note. under Sec. M. 
VOVCHKR: 

of township treasurer, county treusurel"s re("('lpt and statement of rejected 
"'. ARDS: t.o.XC8 sha.lI be. M................... . ..................... " 

St-e ··("Itles ... "Incompetent I"t>rsonllll." 
WAR~HOllSli:: 

aaaaumcnt of tC)I'~.t product In. If ...... . 
personal propcu·ty of non~re.kll·nt In. 1... . ...........................•.••••.• 

W.~RRANT: 
St.>fl ",-\uIUtor General." "Count)' Tn-·RBu ....... ·s \Yarra.nt." "f;upen'INor's War-

rant." • 
WASTIi:: 

hold"r of ("('rtlftcut(O of sull.' m11)" hn,"(> InJun"tlon to J"e'strlllin. 115 ............ . 
(.'Ounty trtNLaurer onUtlt.·d to InJunction to r...lrltln. 1:\7.. . ............ . 

WATt."Hl-;S: 
statoment of, 18 •......... . .......................... , .....................• 

WATl':ll CRAFT: 
.1s.h'111t'nl by C).nf'r or. 19 ....................... , .............. ····.····,···· 

WAT":R PO\\' .. ::ll AND PRIYJLEGES: 
"'"luft or. to be c,onll.hil· .... 'i.t In :l~'sslnc ",lIll property, :n .. , ..... , ....... , .... . 

WATF:R WORKS COMP.\.Nl&8: 
J)t'IntoOnal prollt'rt.)' of. ~ ..........................•.....•••....•.....•...•.••.•• 

WEAIUNU APPAREL: 
or e\'~l')' Indh'lJ,ual, f'x.e-mpt. O. 

\VHARP' BOAT: 
Iltllt"lu"nt by o,,'ncr of. 1' ................ , , ................... , ............... . 

"·IDO\\"8: 
""ht'n entlth"d to b,x bomHt'Nld dt"ed., 130& .................................. . 

WILF1'L Nl-:OLE'-~ OR llEIo'l'SAL: 
of tmnlt ("ashl(l'r 10 nl~ Uat of .toekhohlt"n. pt"nllity for. t:!O .••••••••••••••••• 
at Ofth:· ....... of ('t)rporatlolla 01' a~JuUon. to luake and v~rlty .tat~mellts re-

quired. lro ....•.•....................•.•••••.•...••...•.••.• , ••••.•.••••.•• 
to ntMke and dt'U'I.'t'r .",'Om sttt,t«"mt'nts. poohalt,.· tor. ~1 ..•••..•••..•••••••••• 
to IK-rfunn lluth's. 011'('('1'8 Hltblt" f.'r InjurilNS ",·.ullinl' from. 1!.'O ..........•..• 

WIRES OF ~l."::t..-rRI(" LltJiHT t."'t,)MI"ANU:S: 
.~'alIlI\hl., all ...... ·I"\!1Oll:\1 PI'\"llo('rt,.·. ~ .••••... , .•••.•.•.•.•••.•••••••••••••••••••• 

WO:u:t:S'S ('nRI~-rI.\.N T&MPl-:R.\XCE r:SlON: 
,,~w~~~~::~J;I·~R~~~QlPt. 8 .... , ........................................ . 

~~~~I~r:,:;~~fi~~~~~~ .~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
'WOO]l: 

72 
t8 

1M 

1M 
162 

19 

19 
30 

1112 
1112 

uc 

91 

111"1 
206 

211 

1111 

1t1S 

1t1S .. 
It1S 

:os 1. 
.. uUlnl' and 1"f"mo" .. l froam Stall(' tall: bmd unlawful. 113.. 13.5,. 1M ..•......... tfla. :os 
~I.un.' I\nll NIl' 0'. when NftloJ"""'" h'oIn s..:ale tll.1 'and" 113. l~ l::.d ..••..•• le.:o:i 
s-. ... 'O .... 'sl fuMtU<-b." 

""RIT 0" ASSIST.\.:S-Cf:.: 
Ill'pltc:.lklft tor, ltl •••.•.•.•...•..•.•.......•...•..••••••.....•....••••..•• ~... lit 
C\)urla m:.)' put pu,l'("h .... r 01 dt-Unq~nt and State- t&lt land lD ~ b7. 

~l~i ..•...•.•... , .............•.•.....••.........•....••••.•••.•••••••• _.L ... 1RS 
aot to .... '" wbtID.. 110........................................ ..•.•••....••.• ~ 

YARD: 
TOuN\~.~t~~:.r;r~.~l~~~t-\~jio~~··'· ................................ Sf. • 

TOt~P~~r:;;~~~rl~~l~~io~·; 
~nal pnllJlltrty of ~~~mpt. •.. 
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Hearing on petition. 62. 66. 
Heirs, 3, 72. 130a, 130b. 
Highway orders, 40. 
H~~way taxes, 36, 37. 39, 53, 

Homes for aged. etc .• 1. Homclltead 10n<18, •• 
Homestead. 7. Hospital., 1, 7. 9. 
Homesteaders. 104. 130a, 130b, Husband and wife. 3, 8. 

lmpo;t:a, 9. 
Improvements. 86, 104. 131. 
Ineompetents. 14. 89. 
Indebtedness, deducUon ot. 9, 

19.· 
Indebtedness ot township to 

county. 36. 

131. 

Indebtedness of vacated vil-
lage. 37. • 

Indebtedness to State. 35. 
ImJian lands, 1. 7. 
Industrial and charitable 

schools, 1. 
Injunction. «. 114. 

JnJllolv~nt debtor. 44. 
Intet"ell:t. r,g. 7.f, 81. DrS. 96. 
Interf'st tn land .. , 1 •. 
Invalidity of sales under:-

prior lawl'l, 139. 
Jrrl!g'ularltles, M, Ga. Got. frT. 

70. 99. 
Joint tenant. 72. 
Juugrnent, 39, 107. 

JUdldal sales. purchue Jurisdiction, 1. 62. 63. 66. 70. 
under. 72. 72. 73. 74. 17. 99. 

Laches, 69, 70. 73. 74. 
Lands crossed by railroads. 

25. 
Legal presumption, 30. 36. 86, 

73. 99. 
Legatees, 14. 

Machinery In buIlding, 2. 
Marksmen. society ot. 1. 
Mechanics' tools. 9. 
Military bounty lande. 1. 
Mining property, 11. 
Misnomer. 12, 24, 30. 40, 99. 
Mistake of officer. Sf. 72. 98.. 

Levy and sale. 46. 47. 
Levy on shares, 47. 
Libraries. 1. 36. 
LlcellBe tax, 9. 
LIen. fO, 40. 53. 66. 12. lot. 
Lite tenant. 3, 72. 

Moneys receivable tor taxes. 
44, 47. 54. 

Mortgagee. payment by. 46. 
M. 55, 74. 

Mortgagee. purch8.8e by, 48. 
70. 72. 

Mortgages. 1. a. 8. 13, 66. 
Neglect or refusal of elect- New townships. 105. 

ors. 36. 99. Non-residents. 24. 66. 
New counties. 35, 105. 

Limitations, M, 73. 84. 86. 1M. 
143. 

Local customs, M. 
Local Imp' •. 24. 36, 86, 
Log marks. U. 

Mortgagor. 72. 73. 
M~;.Jc:::~I~S:Xle:t. 7. 9. 10. 40, 
MUldcal Instruments. 9. 
Musical socIeties, 1. 
Mutual a.8sociatiou. 8. 

Notil"e, 25. 02, 63, &I, 86. 72. 
135. 

Notice ot purchase. lfO. 

Objections to decree. 66. 67. Offlcial duty. default In dt. Order pro Ctmfe8llo. 66. 
70. charge of, 91. 11U. Over valuatir.n. 24, 211. 

Objections to sate. 70. One mill t.a.x. 39. (Jwnerahlp tJtle, 3. 
Occupancy. 3. 44. 72. See Order of hearlng, 62. Owner unknown. 47, 00. 

··PoS8e8Slon.'· 

Paintlngs. 9. 
Partlal payment, 53. 55. 
Partnership property. 12. 14:­
Part paid lands. 4. 
Payment. 3, 46, 53, 72. 73. 98, 

106. See "Duty to Pay 
Taxes." "ParOal Payment." 
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ROO GENERAL TAX LAW 

of lots; of any city, village or tOWDship plat, where there has 
been judicial or legislative action vacating said plat, prior 
to January first, nineteen hundred thirteen, and where such 
are now being assessed by governmental subdivisions. 

ADDED BY ACT NO. !08 OF 1918. 

Cul ..... r. etc.. Sec. 1. (4192) Hereafter any cut-over or wild lands, as 
::: .. empl defined herein, which shall be actnaIJy purchased by any 
laxation. person for the purpose of making a home, shall be exempt 

Proviso. 

Application 
for exemp­
tiOD. 

80 .... 
exempt (1'0IIII 
laxation. 

WhrD IIIldi­..... --=, .... , ........ 
pa,-ment of 
portioa of 
taL 

from the payment of all taxes for a period of five years there· 
after. Cut·over and wild lands shaIJ be construed to mean 
any swamp land or land from which timber "has been removed 
and no part of which del!cription claimed to be exempted 
has ever been cultivated. . The exemption herein provided for 
shall not be operative in any case, unleBS the purchaser, 
either upon contract or otherwise, actnally resides upon and 
improves at least two acres thereof each and every year of 
the said five years in a manner to subject the same to culti· 
vation: Provided, That the exemption herein provided for 
shall not extend to more than eighty acres purcha.sed by 
anyone person. 

Sec. 2. (4193) Any person claiming exemption under this 
act shall make application to the supervisor for exemption 
at the time aBSessment of the township is made, and the 
supervisor shall enter the person's name upon the _ 
ment roll aDd the description of the land the same as though 
taxes were to be spread DpOD the land, and refer the appli· 
cation to the board of review of the towDship, lI·ho shall if 
the conditions eutitling exemptioD have bPen complied with. 
order to be written after the description "Exempt DDder the 
cut-over aDd wild laDd act, first year," aDd each sDbsequeDt 
year thereafter if the cODditions have beeD complied with, 
but using second year, tbird year, fourth year, fifth year nc· 
cef!8ively, after which the land shall no lODger be exempt 
UDder this act. 

This ad pJ'OTldf!lll tor lM nemptJon from taUUIHI for tbt pniod of .... e ,ar" 
noder certain eoodjtjonll of any cut-ovn or wild laDfk. 

ACT NO. 88 OF I tot, 

SeC. 1. (4194) All boDds hereafter i ...... ed hi" anv 
COUDty. township, city, village or school district within tlie 
state of liichigan pursuant to statute are hereby exempted 
from all taxation. 

See. 2. (4195) All acts aDd parts of aets inconlJistent 
herewith are hereby repealed. 

Act so. %%5 OF .,u 
See. 1. (4198) Whenever aDY person, firm or corporatioD, 

owning or claiming to OWD ODe or more government nb· 
di .. isions of laDd or one or more lots or blocks incloded 
withiD the limits of aoy township, village or city plat in­
cluded in the _eDt lIith other government nbdiviBioo. 



TAXATION ACTS OF 1909, 1911, 1913, 1915, ~917, 1919 
AND 1921, OTHER THAN THOSE AMENDING 

THE GENERAL TAX LAW. 
ACT NO. S .. OF '108, 

Sec. 64. (939) Armories erected by counties, cities, pri: Exemption of 
\'ate corporations, corporations composed of national guard :'~d'.ri,:i.. 
companies or private individuals, and used by organizations from'taxa: 

of the permanent organized militia, shall be exempt from all tlOIl, 

taxes, ordinary or extraordinary, whether levied by the state 
or by counties by municipalities, the same ss other state 
prop~rty is eumpt. Bonds, mortgages and other. certificates 
of indebtedness made and i8Sued by any niunicipality, organi-
zlltion or prh'ate individual for the purpose of erecting 
Ilrmories und"r this act, shall not be assessed or taxed as 
p~r80nal property for any purpose, when held by any person 
within the atate of Michigan. 

Non.-Thill flt('tion C"xf'mpts from taxation armor,. buildlnl8 and abo f'umpb 
rtum l"'lillflon .. ~nollal propcort, bonds. mortcaaft and other certllkalee of 
IndeblednCA ft('urt"d by arnlory propuly. 

ACT NO. 1.0 OF ...... 

St,(,. 18. (21,l3) Within one week after the expiration of Return of 
the time limit .. d in the warrant for the collection· of the • ...,aid ...... 

taxt's lp\'ied in said roll or within (me week after the time 
!o which said worrollt mlly have been renewed or extended, 
If the trellslIrer hilS been ulloble to rollect any of the taxes 
on hia roll on 1'1'111 l)ropert~·. it shllll be his duty to return 
1111 such unpnid taxes on real pro(1l'rty to the rounty treas-
urer ill the same mannf'r alld with like elTect as retllrns by 
lownship treasurers. The taxes thus )'eturned shall be col- ()olIod;Qa. 

lected in the same Dlanner as other taxt"S returned to such 
l'Ounty treasurer are collected under the provisions of the 
general tax laws of the Stllte, and the same rate of interest 
IlUd amount of chargt"B shall be collected thereon, and all u ..... 
tllXes upon lands 80 returned upon lands as delinqnent shall 
be and remain a lit'n th"reon nntil paid: Provided, That I'nnioo, 

tile county th't\Surer shall at the time that he makes his = ~ 
return to the Auditor General of delinquent taxes assessed eo. 
und,'r tht' g,'nl'ral tllX Isw. also make a return of all village 
hues that were returned delinqul'nt to his olllce and remain-
ing 1I11pllid on the tlrst day of Mart'h of the year in which 
the returll is made. 

nla alltfltd1lW'Qt pruYidcos tor tlMo mum by thfo rouaty trPaMiftl' ., ....... 
\'"iII.,. tauoa at u.. ... ti~ tbd othr.r "liDqw.t tu._ aN nttar"a«L 

.u,- So. Its OF 1'1J.. 

Sec. 1. \ -ll$iI The Auditor Gt'neral is ht'reby authorized Cortaho ..... 

aud empowt'red to t'tUlt ... l aU taxer remaining nndisclaarged --
as appears from his books, and the ftrords of his olllce, 
aSSft'lWd or rea-..sed npon any lots or blocks, or fracti.01Ul 
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Money. 
where paid. 

GENERAL TAX LAW 

witb tbe Auditor General a verified statement in writing 
containing the name, port of bail, tonnage and name of 
owner of such steam vessel, steam barge or steam boat, and 
sball thereupon pay into the state treasury a Hum equal to 
ten cents for freighter or twenty cents for passenger boat 
per net ton on the registered tonnage of said vessel, and the 
said treasurer shall tberenpon issue his receipt tberefor. 

Sec. 3. (4250) The said State Treasurer sball annually, 
on or before the first day of December, pay int@ the county 
treasury of any county wherein is located the port of hail 
of any steam vessel, steam barge or steam boat complying 
with this act, all money so received from any steam vessel, 
steam barge or steam boat whose port of bail is within said 
county. The county treasurer of said county shall then pay 
to the city or township wherein is located the port of hail 
of said steam vessel, steam barge or steam boat such pro· 
portion of said money or tax as the amount of state and 
county tax paid by said city or township bears to the whole 
state and county tax in said county, as fixed and determined 
by the board of Aupel'\'isors of said county at the annual 
meeting of said supervisors at which said board equalizes and 
apportions the amount of taxes that shall be paid by such 
city or township for state and county purposes, and tbe 
balance shall be retained by said county treasurer for atate 
and county purposes, in proportion to the amounta aaid state 
and county are each entitled to under such apportionment 
by aaid board of supervisors, 

NOI'L-Tbe act provides for a tonnqe tal( on lIteam water craft and Ie by 1m. 
plication an amendment to mbdi'f'Ujoo 4 of Mrt.ion • 01 the lJeoeraJ tas law, 
Boats payioC taxea under thi. act are DOt subject to ....-meot under the pro­
"'i~ions of the ceneraJ tal[ Jaw. 

This act tau. ceI'ect Aucut J, 1111. 

MI:S-ERAL RESERVATIO:Y ACT 

ACT NO. 51, P. A. I" •. 

Section 1. All mineral, coal, gas, salt, gypsum, oil, mining 
or other rigbts in or to any lands within this state, or to the 
ores, oils, gravel, valuable deposita or minerals contained 
therein which shall heretofore have been or shall hereafter 
be reserved in any conveyance of such lands, tbe interest SO 
reserved shall be valned and _d against the owner at 
the true cash value as an interest in real estate by the 
lI88e8I!01'lI of the 8lISe88ment district where II11ch lands are 
situated at the time of making the annual a.tI8C88II1ent of the 
property within snch assessment district, and the interests 
in said lands SO reserved and so valued and a88CII8ed shall 
be placed and entered upon the assessment roll of such _ 
ment district, and shall be Bnbject to taxation lUI an interest 
in real property at the same rate and subject to all the pro-
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of land or with other lots or blocks upon the tax roll, shall 
make an affidavit, or cause said affidavit to be made by any 
person having knowledge of the facts, to the Auditor General, 
setting forth that the said person, firm or corporation owns 
at the time of making said affidavit the said government 
subdivision of land or said lot, lots or blocks and that the 
same has been included upon the assessment roll and has been 
sold and Is held as state tax land with other government 
subdivisions' ot land or with other lots or blocks and that 
the said affiant is desirous ot paying all the taxes assessed 
against said land, and upon tender by such person, firm or 
cCll'poration to the Auditor General the proportionate amount 
of taxes, Interest and charges accrued against said descrip­
tion of land 8S appearing by the tax lists and reeords at the 
time said tl'nder or payment and alIIdavit is made, it shall be Auditor 
the duty of the Auditor General upon poyment, to issue to r.:~~raJ.!:\ 
such person, firm or corporation, 8S aforesaid, a deed of the . . 
dl'scription or descriptions of land described in such alIIdavit. 

hi!:::! r: l.::V~~: ::!t :~~~re.:es:ar:! 'a?8i":.'=~~t ::~:lsld~rr:tI:.:eu~e l~=n:~ 
ur any of the IOvcofnn't'nt 8ubdlvislollll or Iota or blockl mny purchase the part 
owned by him without bel ... ftqulned to PUI'1:'h8Be the entire description. 

A pUf'l'hftMe by • ("18lmant of the title to l'elll property fl'om Uu, State upon a 
tal.., .nhlavlt of owut'l's.hip dON nut Inure to the benellt of the former owner .. 
1\ l1!dempUoD.-Kmbul')' TI.. Goodeuo\ll'b. 1S1 N. 110. 

ACT NO. '10 OF UII. 

See. 1, (424S) In consideration of an annual payment steam _10 

into the state treasury by the owner of any steam vessel. :!i: ---' 
steam barge or steam boat engaged in the carrying of passen-
gers, holding license for Buch purpose, or carrying passen-
gers and freight, owned within this State or hailing from 
any port thereof. and employed in the navigation of inter-
national ,,'aters or watl'l"8 of the Great Lakes, of a sum equal 
to twenty cents per net ton on the registered tonnage thereof. 
and the annual payment into the state treasury by the owner 
of any stt>alll vessel, Bream barge or sream boat engaged iii 
the t'arrying of freiltht only. owned within this State or hail-
ing from any port thereof and employed in the navigation of 
international W1It1'rs, of a sum equal to ten cente per net 
ton on the I't'gistered tonnage thereof, such payment shall 
he ~'(!h-ed in lieu of all taxes, and such Bream TeSSeI, steam 
barge or steam boat shall he and the same Is hereby made 
I'xempt from all further tuation, either stste, county or 
muuicipal, upon the payment of the BUIDB herein provided. 

Paymfflt of tuft 1Ind", tba. ~ constroftt as "J'1IIHIt tw taftll 01 IIeSt tnk'C!efd.'''' ,...,u.-yM'kiDa. ~tioa co. .... ~ 01 1II.IdIi--. HI IlL 
.u .... 

~. 2, ("249) The ownl'r of any stl'&lll -1, Bteam v ... ... 
barge or steam boat hailing from any port of this State and ... _ 
employt'd in the navigation of international waters or waters =:' 
of the Great Lakes, to romply with thl' tenus of this ad. 
shall annually. on 01' before the first d~ of December. file 
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GENERAL TAX LAW 

other interest therein that the said mineral right or reserva· 
tion was purchased at such tax sale and that the same must 
be redeemed by the payment of taxes and iuterest as pro­
vided by law for the redemption of real property, which 
notice shall be substantially in the form required to be given 
by purchasers of real property at any tax Bale thereof pur· 
suant to the laws of this state, and in case such mineral 
right or reservation in the lands in such notice described 
shall not be redeemed by the owner thereof within the time 
limited by law, the owner of the surface right or any otber 
interest therein may redeem such reserved interest at any 
time within thirty days next after the expiration of the 
period within which the owner of such interest might have 
redeemed the same, and thereupon shall be entitled to a con­
veyance by the state of its interest therein, and thereafter 
both the ore and mineral rights reserved in such land and 
tbe fee thereof shall be held in the same right, and the Baid 
lands shall be valued and assessed as a whole. In case the 
mining or mineral rights so reserved in any such lands ahall 
not be redeemed by the owner thereof or by the owner of any 
other interest therein, the title to such mineral right or reser· 
vation shall vest in and become the property of tbe state and 
shall be disposed of or held as provided for in section four 
of this act. 

Section 6. In assessing such lands for the purpose of taxa­
tion the value of the right reserved as fixed by tbe IUI8e88Or 
shall be deducted from the whole value of BDch lands as 
fixed by him, and only the difference bet,.·een the value of 
such reserved interest and the whole value of tIIlid lands 
as 80 fixed shall be assessed against the owner of the snrface· 
right, fee or the remaining interest therein. 

Section 7. The a88e88ing ofticer of the several ll88e88IIlen t 
districts of this state may require the owner of any BDch 
mineral or mining right in any lands of this state to make 
return nnder oath to him of the value of such mineral right 
and the value at which the owner holds the tIIlIDe. It shall 
be the duty of the proper assetll!ing ofticer of the territory or 
district in which such rights and the lands with which eon­
nected are situated, within the tIIlIDe time and in accordance 
with the method prescribed in the general tax law, to II8BeII8 
all sucb resen-ed rights at their true cash valne. The state· 
ment of the owner of the value of such reserved rights .hall 
in no wise be binding upon tbe 381!e88ing ofticer. Any per­
son who refuses to furnish a a,.·om statement herein required 
shall be deemed guilty of a misdemeanor, and npon convic­
tion thereof shall be subject to imprisonment not to exceed 
six months or a fine not to exceed one hundred dollan, or 
both such fine and imprisonment in the discretion of the 
court: Pro\ided, however, Such 381!e88JDent shall be made 
as, and shall he subject to, revision and review in the same 
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visions of the laws of this state relating to the assessment 
and taxation of real property and providing for the collection 
of the taxes as levied and assessed against the same. The T .... · to be 
taxes so levied and assessed against such interest shall lien. 
become a lien thereon in the manner provided by law in the 
case of taxea assessed and levied against real property, and 
may be enforced by the sale of such reserved righta as an 
interest in real estate in the manner provided for by the 
laws of this state for the enforcement and collection of taxes 
against real property. 

Section 2. In all cases where in the conveyance of real Inler .. t. 
property within thi~ state any such interest is reserved, the :r, ...... nt 

interest reserved and the interest conveyed shall be assessed 
and valnl'd for tbe purposes of taxation as separate interests 
in tbe lands described, and in case of default of payment of 
the taxes levied and assessed against the same, and it shall 
become necessary to sell such property in the manner pro· 
vided hy law to enforce such taxes, tbe interest in such lands 
belonging to different owners shall he sold separately and the 
sale of any such separate interests shall not affect any ot""er 
interest therein belonging to a different owner or owners. 

Sectiou 3. Tbe owner of any separate interest in any such Owner may 

lands may' become a purchaser at any tax sale of any other I':.."'=. at 
Interest thN'ein, and shall be entitled to hold the interest so 
acquh'\ld for his own use and benefit, and shall not be held 
to have acquired sllch intl'rest for the joint benefit of himself . 
and the ownl'r of any other interest therein and the 
owners of such separate interests shall not be held to be· 
tenants in common of the said lands, but such separate in-
terests shall be held to be separate and distinct interests 
therein. 

Sl'Ctiou ,. In the event of said land not being redeemed Wbea _ 

within the time limited by law for the redemption of real 0Gt -
property and the state shall acquire. title to such mineral 
right or reservation, the right so acquired shall not be sold 
or disposed of, eXCl'pt in the manner provided by law for 
the disposition of ores and mineral, roal, gas, aalt, gypB11Dl 
and oU contained in public lands belonging to the state or 
by way of Il'8lle, the lessee of such mineral right to yield and 
pay a stipulated royalty upon all ores and minerals mined 
from such lands, the income derived from which shall be 
paid into the state trl'asury and become part of its public 
funds. 

&!ction 6.. It shall be the duty of the anditor general or 111_ 
of Bome otll('J' state olllCl'l' designated by law, upon the ex-~ ~ 
piration of the pt'J'iod within which real property sold for . 
ta.~ ma.v be redt't'med by the owner and upon the expira-
tion of .. hleh period a purchaser would under the law become 
('ntitled to a couVt'yance of the lands 80 purchased, to imme-
diately give notice to the owner of wch mineral, roal, gas, 
aalt,. gypsum, oil or mining right and to the owner of any 
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other interest therein that the said mineral right or l'eI!erVa­
tion was pnrchased at such tax sale and that the same mlLlt 
be redeemed by the payment of taxes and interest as pro­
,-ided by law for the redemption of real property, which 
notice shall be snbstantially in the form required to be given 
by purchasers of real property at any tax aale thereof pur­
suant to the laws of this state, and in case such mineral 
right or reservation in the lands in such notice described 
shall not be redeemed by the owner thereof within the time 
limited by law, the owner of the 81lrface right or any other 
interest therein may redeem such reserved interest at any 
time within thirty days next after the expiration of the 
period within which the owuer of 81lch interest might have 
redeemed the same, and thereupon .hall be entitled to a con­
veyance by the state of its interest therein, and thereafter 
both the ore and mineral rights reserved in 81lch land and 
the fee thereof shall be held in the same right, and the said 
lands shall be .-alued and assessed as a ,.-hole_ In case the 
mining or mineral rights so reserved in any such lande shall 
not be redeemed by the o,.-ner thereof or by the O1FDer of any 
other interest therein, the title to 81lch mineral right or reser­
vation shall vest in and become the property of the state and 
shall be disposed of or held as provided for in section four 
of this act_ 

Section 6_ In assessing such lands for the purpose of taxa­
tion the value of the right reserved as bed by the _r 
shall be deducted from the whole value of such lande as 
bed by him, and only the difference between the value of 
81lch reserved interest and the whole nlue of said lande 
as so bed shall be assessed against the owner of the lDrlace 
right, fee or the remaining interest therein. 

Section i_ The U8eS6ing ollicer of the ""eral -..t 
districts of this state may require the owner of any well 
mineral or mining right in any lande of this state to make 
return under oath to him of the valne of wcll mineral right 
and the value at whicll the OWDer holde the same_ It ailall 
be the duty of the proper aso;essing ollicer of the territory or 
district in which auch ri/:hta and the lande with whicll con­
nected are situated, within the same time and in aeeordance 
witil the method prescribed in the general tax law, to _ 
all 81lch reserved rights at their true ~ll value_ The atate­
ment of the OWDer of the .. alne of aucll retleJ'Ved rights ahall 
in no wise be binding upon the ......."..,ing ollicer_ Any per­
..-,n who refuses to furnU;h a sworn statement herein requiftd 
shall be deemed guil ty of a misdemeanor, and upon convic­
tion thereof shall be aubject to imprisonment not to exa!ed 
six months or a fine not to exceed one hundred dollan, or 
botil nell fine and imprisonment in the di8cretiOD of the 
court: Pnwided, ho..-ever, Sneh a.MetIImIeDt silall be made 
as, and shall he subject to, reo-ision and reriew in the _ 
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mannC!' and to the same extent as assessments of other 
liroperty. 

Seetion 8. This act shall be considered as remedial legis- Act. PUI'POM 

latlon enacted for the purpose of equalizing taxation and .r. 
subjecting all interest in lands thereto and shall be so held 
and eonstrued. 

Seetion O. All aets or parts of !lets inconsistent with or 
eontravening the provisions of this act are hereby repealed. 

Section 10. This act is immediately necessary for the 
preservation of the puhlic safety. 

Repenled. 

ACT NO. 11' OF 1115 

Sec. 1. (4:!ri1) Act numher ftfty-one of the Public Aets Aot repealed. 
ot nineteen hundred eleven, entitled "An act to provide for 
the assessment, valuation and taxation of mineral, coal, gas, 
salt, gypsum, oil, mining or other rights reserved in or to 
any lalllis in tbis State or to the ores, minerals, coal, gas, 
salt, gypsum and oil contained therein against the owner 
tht'reof as an intert'St in real property in any and all cases 
where auy mineral right in or to the ores, oils, mine, valuable 
deposits, min .. .rals contained therein, shall be or shall here-
tofore have been reser\'ed to the grantor or any other per-
son in any conv .. ynnee thereot," is hereby repealed. 

Sec. 2. ('2:>2) The Auditor General is hereby authorized, T ..... to be 
.. mpowered and direeted to canrel all taxt'S remaining undia- ..... Ued. 
eharged as appears from the records of his omre or that may 
be hereafter returned to his omre upon the ass .. ssment of 
mineral, eoal, gas, salt, gypsum, oil, mining or other rights 
reser\-ed in or to any lands in this State asat'SSed and re-
turned d .. linquent for such taxes under the provisions of act 
num!M.·r flfty-one of the Public Acts of nineteen hundred 
.. leven. 

Sec. 8. (4253) The Auditor G .. ne.ral is herehy authorised _ to be 

to ennt'l'l the BIlle ot any and all mineral reseJ'\'ationa here- ......,1Ied. 

tofore or hl'reattl'r made under the provisions of act number 
ftfty-one ot the I'lIhlie Acts of ninl'teI'n hundred eleven: 
I'rod,I,"', That in eSIle any sueh mineral rest'rvationa are Pno.t-. _ 
~"Id to RII.,\' illdh·idual. firm or eorlloration. it "hall be the =-:.: 
dllty of ti,e Auditor Gen .. ral aftu the canrellation of snell 
sail'S, to refulld to such purehaser the amount paid to pur-
('haSt" tt~ ... thl'r ,dth intert'St thl'l'I'On from the date of pur-
ehase to the date of eaneellation at the rate of six pel' cent 
per anllum. 

Sec.'. (4:!;).l) That ullon the t'lllleellation of the amount r.- _ 
of sueh t&:l: ..... the State, rounty. to .... nship, city or l'ilIage """"­
shall stand the loss of their portion !>f snch taxes. 

'nIo a.t _II .\ot " ...... P. A. nil. ___ ... '"'''""'' ~ ad. 
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ACT NO. 91 OF lOll. 

Sec. 1. (4268) For the purposes of this act all indebted· 
ness secured by liens upon real property shall constitute 
that class of credit upon which this act imposes a specific 
tax. The word "mortgage" as used herein shall include every 
mortgage or other instrument by which a lien is created over 
or imposed upon real property, notwithstanding it may al80 
be a lien upon other property, or there may be other security 
for the debt, and shall also include executory contracts for 
the sale of real property, and deeds or other instruments 
that are given to secure debts. 

The spt'Clftc tas: on mortgages and land centractJI I. In lIf!u of all ,cnernl 
hu.ea, Includin .. special fl88e8MmenllJ.-linion TrU8t Co. va. CommoD Coundl uf 
the City of Detroit. 170 Mo' OSt:. 

A land contract, executory in characteT, resenlng to the 'YeDdar the JE'('ft1 title. 
('reates !l lien on real estate, aod la subject to the mon.ace las Jaw.-Ncoon n. 
Drcitenwl!ICher. 1.4 M. ao. , 

Tantion of mortgagetl ODd land contrllCb to their fuJI value In addition tD the 
assessment of the real eatate, Is not douhle lasaUon.-Jd. 

The provl8ion exemptin" buildi",f and lonn mortgages from the lD01'lI'8I'e tax 
does not exempt from taxation.-RosIr VB. Stoll, It. M. Jill. 

Sec. 2. (4269) A tax of fifty cents for each one hnndred 
dollars and each remaining major fraction thereof of the 
principal debt or obligation which is, or under any con­
tingency may be, secured by a mortgage npon real property 
situated within this State recorded on or after the first day 
of January, nineteen hundred twelve, is hereby imposed on 
each such mortgage, and shall be collected and paid 8.8 here-

Pro";... inafter provided: Provided, That no tax shall be imposed 
Hbrary. etc. upon any debt or obligation which is, or under any con­

tingency may be, secured by a mortgage upon such real 
estate as shaU be owned and occupied by library, armory, 
benevolent, charitable, edncational and scientific institutions, 
incorporated under the laws of this State, with the buildings 

Proviao. 
fraternal 
societies. 

and other property tbereon, while occupied by them solely 
for the purposes for which they were incorporated: Pro­
nded, That such exemption shaU not apply to fraternal or 
secret societies, bnt all charitable homes of such societies 

Further p..... shaU be exempt: Pronded further, That no tax 8haU be 
;~. ebure.. imposed npon any debt or obligation which is, or under any 

contingency may be, secured by a mortgage npon any house 
of public worship with the land on which it stands, the fur­
niture therein and aU rights in the pe1I's, and upon any par­
sonage, owned by any religious society of this State and 
occupied as such; which such mortgage is recorded on or 
after the first day of January, nineteen hundred twelve: 

Further p.... Provided further, No tax shall be imposed upon any build­
I::;" .':::1It...n. ing and loan mortgage. The tax imposed by this section shall 

be in addition to the recording fee now provided for by law_ 
In computiDC' the amount of the las: to be paid on t..be amount owinC' 011 • land 

contract. the eonnt,. treasUl"eT I. to be .,nded trr the fJJA2 of the I .... rument, aDd 
.. here lli'1t iostrum~nl abutn that the down pa)'IDe1Jt w .. paid before the ft«:'U-" 
liOD of the contract. tbe amount thrreot nould be ckduded from the purdlue 
pri~ anj tbe las computed on the blJalaClt.-5bupnt .... Incham Co. Treu.. .... 
M.. nl. 
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mannel' and to the same extent as assessments of other 
property. . 

Section 8. This act shall be considered as remedial legis- Act. PUl'P080 
lation enacted for the purpose of equalizing taxation and .r_ 
subjecting all interest in lands thereto and shall be so held 
and construed. 

Section 9. All acts or parts of acts inconsistent with or 
contravening the provisions of this act are hereby repealed. 

Section 10. This act is immediately necessary for the 
preservation of the public safety. 
Re~nlod. 

ACT NO. 118 OF 1115 

Sec. 1. (421)1) Act number fifty-one of the Public Acts Act ropealed. 
of nineteen hundl"ed eleven, entitled "An act to provide for 
tbe assessment, valuation and taxation of mineral, coal, gas, 
salt, gypsum, 011, mining or other rights reserved in or to 
any lands in tbis State or to the ores, minerals, coal, gas, 
salt, gypsum and oil contaiued therein against the owner 
thereof as an interest in real property in any and all cases 
where any mineral right in or to the ores, oils, mine, valuable 
deposits, minl'rals contained therein, shall be or sball here-
tofore bave been reserved to tbe grantor or any other per-
son in any convl'yance tbereof," is bereby repealed. 

Sec. 2. (42;;2) Tbe Auditor General is hereby authorized, T .... to be 
empowered and directed to cancel all taxes remaining undis- """""lied. 

cbarged as appl'nrs from tbe records of bis olllce or that may 
be bereafter returned to bis olllce upon tbe assessment of 
mineral, coal, gas, salt, gypsum, oil, mining or otber rights 
reserved In or to any lands in this State assessed and re-
turned delinquent for sncb taxes under the provisions of act 
unmoor Ilfty-olle of the Public Acts of nineteen hnndred 
I'll'vl'n. 

Sec. 3. ( '21)3) The Anditor Gl'neral is hereby anthorized SaIos to be 
to callcel the snle of any and all mineral reservations here- ...... ,l<d. 

tofore or hereaftl'r made nnder the provisions of act number 
ftfty-one of tbe 1'\Iblic Acts of nineteen hnndred eleven: 
I'ro\"hll'<l, Tbat in case any snch mineral reservations are ..... >'1 ... ..,. 

!'old to nll.,v hlllh·hlual. firm or corporation. it sball be the =-:.=" 
duty of tbe Auditor Gt'neral aftl'r the cancellation of snch 
lUUl'S, to refund to such pnrcbaser the amonnt paid to pur-
chast'. to~'t'tber with intert'St thereon from the date of pur-
chase to the date of t'ancellation at the rate of six pt>l' t'eDt 
l>er annum. 

Sec. 4. (42;;4\ That npon the t'ancelJatlon of the amonnt 1.-._ 
of sueh tax~ tbe State, county. township, city or village-­
"hall stand the loss of their portion of such taxes. 
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in so doing the amount of all prior incumbrances upon Bnch 
property or any portion thereof. The said Board of State 
Tax Commissioners shall cause notice to be served upon the 
mortgagor and the mortgagee in the manner hereinalter pro· 
vided, and not less than ten days thereafter shall proceed to 
determine what proportion of the principal indebtednet18 
secured by the mortgage shall be used as the measnre of 
taxation within this State under the provision8 of thi8 act. 
The notice aforesaid shall be in manuel' and form as follow.: 

To the mortgagor aud mortgagee named in the within 
described mortgage. 

Take notice, That on the .....•.... day of ....••.•....• 
Anno Domini nineteen hundred ....•..•...... , the Board of 
State Tax Commissionera of the State of Michigan, will meet 
in the offices of said commission at Lan8ing, Michigan, at 
.......... o'clock a. m. (p. m.) to determine what propor· 
tion of the principal indebtedness secured by the mortgage 
given under date of ................ by ................. . 
to ............. :.... shall be used as the measure of taxa· 
tion within this State under the provision8 of act number 
ninety-one of the Puhlic Acta of nineteen hundred eleven, 
and that you are entitled to attend such meeting and to 
testify as to the correctnet18 of the values placed upon the 
property included in said mortgage. 

(Description) 
BOARD OF STATE TAX COMMISSIONERS. 

By ....••.......•........... : .. 
Secretary. 

The service of the said above notice shall be by registered 
mail and the said Board of State Tax Commissionera shall 
retain in its files the postmaster's receipt for eame. ·If the 
person or persons entitled to said notice are dead, or if their 
estate shall be under control of a trustee or guardian, then 
and in such case notice as hereinbefore provided .hall be 
served upon the executor 01' administrator of said deceased 
person or persons, or upon his 01' their heirs if there be no 
executor or administrator, or upon the trustee or guardian 
of any incompetent person with. like effect as if served upon 
the mortgagee or mortgagor. In determining the separate 
values of the property covered by any such mortgage within 
and without this State for the purpose of ascertaining the 
proportiou of the principal indebtedness secured by ·the mort· 
I!'age 1i-hich is taxable under this act, the Board of Stste 
Tax Collllllissionera shall consider ouly the valne of the 
tangible property covered by BUch morll!'age, taking into con· 
sideration in so doing the amount of all prior incumbrances 
thereon. For the pnrpose of determining BUch value, the 
Board of State Tax Commissionera may require the mort· 
gagor 01' mortgagee or both to furnish the board by aIIIdavit 
or verified report, such information 01' data sa it deems 
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Sec. 3. (4270) The tax imposed by this act shall be paid How paid. 
10 and collected by the treasurer of the county where such f~ ':.~pu'. 
mortgal:c is IIrst presented for record, in the manner follow· 
ing: Before said mortgage is received by the register of 
deeds for recording it shall be presented to the county treas· 
urer, who shall as one of his official duties, compute and 
collect the taxes due thereon as provided by this act, and 
shall certify on said mortgage the amount secured thereby 
and the amount or taxes received by him. Said certillcate Corti II,", .. 
shall be recorded by the register of deeds as a part of the recordl.r .t. 
record of said mortgage. If said mortgage is given wholly 
or partly as an indemnity, the mortgagee or owner thereof, 
shall attach thereto an affidavit showing the greatest amonnt 
for which it can, under any circumstances, become secllfity, 
and the taxes shall be paid upon ;that amount, and no greater 
sum can he collected on said mortgage. Such certillcate shall 
1I0t be required with allY mortgage made to indemnify the 
mortl:ugee as surety, or to secure the performance by the 
morlg,,!(or of any contract which does not require the pay-
mellt of a specilled sum of mOlley, nor with any mortgage 
made to correct or perfect a mortgage previously recorded, 
011 which the charges imposed by this act have been paid, if 
110 new or additional illdebtedlless is created thereby. For Wlltul mi. 
a wilful misstatement of tile amount for wbich Raid mort- lllatemo ••• 

gage can, in allY evellt, become security, said mortgagee or 
the owner of said mortgage shall be deemed to have subjected 
himself to the pains and penaltil's of perjury. 

Thl'l inN"'"''''' tns: I. to be C'Olnputl"d upon the amaunt shown upon the face or 
the lbf.trutn\"nt to "" o\\"ln«. And It that rolla to .. how the ftrst payment to have 
ht-en Instil' btoro~ til(' p'(f'\'utiun or tho InstrumC'nt. tbt-n tba tax mulll be pa.ld 00 
\he tull mnshtf'ration th"n'ln.-Dt-trolt lAnd Contra('t Co. n. Gl'ftD. 10! M ..... 

~K~'d=\t~o~~(':...:.r ,: ~ct,~~I-::aU!. .~.~lr.rl of it, ~Dd lIbould DOt 

Sec... ('271). Am. Act 213 of 1921. If the mortgage Prope ..... 

shall cover and dl'8uibe real property situated partIy within "r'~ with-ie. 
aud partly ",·ithout this State, then there shall be included .. "'" 
iu or atta~hl'd to said mortgl\~e a stateml'nt of the valne of 
said prop .. rty lo('ated iu this IOtate and of the value of Raid 
propt'rty locatl'd without this State. The mortgagor shall 
take oath, whit-h may be administered iu the acknowledg-
ment of Raid ulortg~ ... , that the mlnl'8 placed upon the 
property covered by the mortgage are the true nlul'8 thl'reof, 
to tlll' bt'St of his knowll'dge alld hl'lil'f. aud for a wilful 
misslatpmt'llt of any 8u('h valUI'S he shall hi' dl'l'med guilty of 
perjury .• Whl'lI the I't'a\ property ron-red by Raid mOl'tgage ___ __ 
is locatl'd partly ",·ithin tbis State and partly without this .......... 
State, the mortgage shall, hl'fore hl'ing presented for rerord ::""::l..l::.!-' 
iu allY rounty in this Stale, hi' submitted to the Board of .... 
State Tax Commissioners, and it shalI be the duty of said 
board to d .. t .. rmine ""hat proportiou shall be taxable UDder 
this 0('(. by d .. termining the relati", value of the R10l'tgaged. 
property ",·ithin this State as compared with the total value 
of the entire mOl'tgaged property taking into consideration 
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mortgage shall, at the end thereof, contain a aworn statement 
of the amounts advanced thereon and secured thereby, and 
the tax herein provided shall be computed on that basis. 

When {":Jiher When a further amount is about to be advanced thereon or 
~:n'::~. etc: become secured thereby the mortgagee 'shall immediately 

notify the board of state tax commissioners· and it shall be 
the duty of said board to determine the amount of tax to he 
paid thereon in the same manner as provided herein for 
determination of the original tax thereon. The treaMurer and 
recording officer of the county in which the original tax was 
paid shall be notified of such determination by the secretary 
of said board and the tax Mhall thereupon become due and 
payable and shall be paid in the same mauner as the original 

When addl· tax On said mortgag... If such additional tax is not paid 88 
~~I':.~ lax un· required by this section such trust mortgage and evidence 

of indebtedness, bonds or securities secured thereby shall be 
unenforceable until said tax is paid and such additional 
tax shall draw interest at the rate of one per cent per month 
from the date when the first became due. On or before the 
tenth day of January in each year thereafter the mortgagor 
shall file a: sworu statement with the board of state tax com· 
missioners, setting forth the amount of bonds iMsued during 
the preceding calendar Y<'8r under the pro\'isions of said 
mortgage, the total amount of bonds issued under said mort· 
gage and the amount of such bond. outstanding on the first 

When dIs­
charged. 

day of January of the year in which such report ,is made. 
No trust mortgage shall be discharged until tbe trustee 
therein shall have filed au affidavit that an taxes for wbicb 
such mortgage is liable ha\'e been. duly paid. Any person 
making a false affidavit under this provision sball be liable 
to prosecutiou for perjury. 

Wbere a Mlchi.-an IOOJ1)OTlltion executed a hlllnkd tm." morUr"-Cle" ~rln~ 
honda which were only partly i.!Ilrued prior to January I. IllS, and tht'I'eafl.er 
I~ued mOl"e bc)nrbl and ihf"reaAed ItA mortnn inrtt'lrtec1n ....... In pUfllUance r1f pn)­
Ti!rioM in the trort ilUltrument on the ba!Jis of alba pruprrty pUJ'dJ3MLl. It Wall 
not entitled to have a supplement-'ll iMtnunent. reeitinjf the ori~nal trtVlt arTfl,n&'~ 
ment and coverintr the 8uhlleqoentlr acqulrrd P"JPf'rty pJared on R'ICOTd witt'-rot 
paying the entire tAx on the wtw,le amount or bondtl iMllet'l.-P..conom, Pawn 
Co. v. Daskam. la M. fO!; Steel and TuDe Co. or America .... Bd. of State Tax 
CoDl8., fU M. 59 .. 

Wbeu r~ Sec. 6. (4273) The owner of any mortgage which is noW', 
:,rd~":::::~' or which may be recorded before tbis act takes etrect, may 

present to the connty treasurer of the couuty in wbieh said 
property is situated au aftida\'it setting forth the mortgage 
and the place of record thereof and the amount of principal 
secured thereby wbich is unpaid, aod may pay a like tax of 
one-balf of one per cent upon soch amouot, and thereafter 
said mortgage for tbe purpose of taxation is to be considered 
and treated tbe same as other mortgages ,.rovided for in 
this act. Said affida\'it sball be recorded in the office of the 
r<>gister of deeds and .ball be prima fade proof of the amonnt 
of tbe principal uupaid on said mortgage. 110rtgages given 
prior to January first, nineteen hundred t .... eh·e, and on which 
the r<>gistry tax provided for in this act shall not be paid, 
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necessary for such purpose, or the board may take the testi- . 
mony of the mortgagor or any other 'Person in relation 
thereto, and if any person whose testimony is desired can 

. be found within this State, may' require him by subpoena 
to attend before the board at a specified time and place for 
the purpose of testifying in relation to the values of such 
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property. When said Board of State Tax Commissioners NoU .. of 
shall have detel'mined the amount of tax due on said mort- g~~."l::rn"r of. 
gage, said board shall file notice in writing of such determin-
ation with the treasurer of the county in which the mortgage 
will first he presented for record and to the register of deeds 
01' recording officer of each county in which any part of the 
mortgng"d property in this State is situated, and said board 
shall forthwith s"rve notice of said determination in writing 
IIpon the mOl'tgagor and mortgagee in the manner herein-
hefore specified for serving notice of examination by snid 
Board of State Tax Commissioners and in form as herein-
after provided, and said mortgage upon which said tax is 
due shall not be received for record IIntii the tax determinpd 
IIpon by the Board of State Tax Commissioners, shall have 
h"en paid in full. The Board of State Tax Commissioners MRY adopt 

shall adopt rules to govern their procedure, and the manner rul ... 

of taking evidence in these matters, and may require certi-
fied statements to be furnished by the board of assessors or 
register of del'ds or recording officer of the respective counties 
in relation thereto .. The provisions of this section relating 
to the refusal of receiving a mortgage for record uutil the 
tax thereon has heen paid in full shall not apply to mort-
gages made in trust to secure payment of bonds or obliga-
tions issued or thereafter to be issued, when only a partial 
IIUlount of the indebtedness has been advanced thereon at 
the time of presentatiou for record. The aforesaid notice of Noll", 0' d. 

the dl"termination of the Board of State Tax Commissioners ;=1~~0 •. 
shllll be iu form as follows: 

To the mortgagor of the within described instrument: 
Take notice, That the tax upon the mortgage (deed of trust 

or other instl'ument) given under date of _. _ ... _ .. ___ • __ • _ 
by ........................ to ........................ . 
hus been determined by this board to be ••••••••••••••.•••• 
• • . • . . • . . . . • . • • • • • .• Said instrument will not be admitted 
to l'l't'ord in allY county in the State of Michigan nntil said 
tux shull have been paid and discharged. 

BOARD OF STATE TAX COliMISSiO~"ERs. 
By ............................. . 

. Secretary. 

Sar. r.. ('&!!i:!) Am. by Act 213 of I9:!1; Am. by Act 2£6_ 
of 19:!:1. III ~88t' of mor~_ made in trust to aec:ure pay. = la 

ult'nt of bonds or obligntiolls issued or to be issul'd tJiere-
after. if only a partial amount of the ind~btedn_ has beeD 
ad\'llUeed thereon at the time of presentation for record, BUcla 
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certificate required for the pnrpose of recording luch mort· 
gage in any other connty. 

Non>--Thh!l act provides for a 8pedftc lax upon mort.,rqftll rerorrled on or .ner 
January 1. Iun. SuC'h taxes may alllO he paid (at the option of the own", of 
such mortgnlt'e) on mortgages r(>('Orded prior to that date. Mort"R«elt upon Whlrh 
toxes are paid under the provhlions ot thl8 Ilrl are Dot .ubJrct to BMefIIment under 
flubdh'hilons 0 and 13 of tile general tax Jaw. 

Sec. 10. (4277) Am. by Act 213 of 1921. All credits npon 
which this act imposes a specific tax shall, when Inch taxes 
ha"e been fully paid, be exempt from fnrther general taxes 
nnder the laws of this State. All acts and parts of acts in 
contravention of the provisions of this act are hereby re­
pealed. 

Where the nidence "IIOW8 that plnlntltr. a banklOIl IIrm, or co.partnll'flllhlp, had 
invested an amount of their cspltal stoc-k In mortaB~ew and land contr/ldJt. upon 
which the speclftc tax had been paid under the mO~Il .. e· tax Ill .... no atidUloolI1 
tAx eould be imposed under the ,eneral tal: law.-Bank of Tu.tin of J. M. Perry 
&. Co. VII. Townswp ot Burdell. 1841 M. 111. 

ACT SO. 18. OF 1111. AS AM. ACT 11. 1')1 .• 

Sec. 1. (4278) In all cases where negotiable bonds are 
secured by a mortgage upon or trust deed of real or per­
sonal property, executed to a trustee for the beneftt of the 
holders of the bonds mentioned, which mortgage or trust 
deed was recorded in Michigan prior to Jannary ftrst, nine· 
teen hundred twelve, the holder of any bond or bonda thnll 
secured may pay a specillc tax of one·half of one per' cent 
npon the principal mentioned in snch bond as hereinafter 
provided. 

Sec. 2. (4279) Am. Act 27 of 1917. The person desiring 
to pay snch speciftc tax may present any bond as above 
described to the connty treasnrer of any connty in which 
he resides or in which he may be, and pay to snch connty 
treasnrer the tax of one·half of one per cent of the principal 
snm thereof, and the treasnrer shall endorse UpOD snch bond 
a certificate signed by him that wch tax, stating the amount 
thereof and the date of payment, has been paid. 

Sec. 3. ( 4280) The connty treaJ!nrer shall keep a aeparate 
acconnt of said specifte taxes paid to him and a record of 
the bonds on which the same are paid, and shall on the lint 
day of each month transmit to the State TreaJ!tll'er one·halt 
of the moneys in his possession belonging to that account, 
and the connty treasurer shall credit to the general fnnd 
of the connty the specific taxes collected by him as aforesaid. 
Tb'e State Treasnrer shall place the Bame to the credit of the 
general fnnd to be nsed for general state purposes. 

Sec. 4. (!!!s1) The bond on which web apeciftc tax lhall 
have been paid as above provided shall forever thereafter be 
exempt from further general taxes under the lawl of thil 
State, in the hands of whomsoever may hold the same. 

ThIs ad: proridet tor the p8TJDmt of a II!Pedfte laS' 011 -.ntIabie bondI Mtm"ed 
by mortc:u:-e or lr'uft deed WMre IIOCb ~ or lTIIIIt dud ..... recorded ... 
thiJl 8late prior to January I. III!. , 

The penoo desiriq to pay sudJ US'8 mUllt prcsomt the bond to the eoanty 
~r. and the couotJ treamftl' mUlil ndune OIl tbe bond the pa,-ment of the 
tas.. 
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~hall remain under the present ad valorem system of taxa· 
tion and shall he assessed and taxed undE!r the present law. 

Tax",. on 8 Innd contract executed before the taking etT'ect of the mortgage tas. 
Inw of nlnt"tH"n bundred eleven. but not recorded prior to January ftrst. nineteen 
hundrl'd twelvo. nro to be computed on the' amount appearing to be due on the 
tnt'O of IBid rontrad and Dot on the omount 8('tunlly due as shown by an 
nmdavlt Qnnend to lold rontract.-Bowen v. Moeller. 171 M. 5'7. 

ail 

Sec. 7. (4274) The county treasurer shall keep a separate spec,;' 
account of said specific taxes collected hy him and shall on ~i.d'7h.r. 
the first day of each month, transmit to the State Treasurer 
one·half of the moneys in his possession belonging to that 
account, and the county treasurer shall credit to the general 
fund of the connty the specific taxes collected. by him as 
aforesaid. The State Treasurer shall place the same to the 
credit of the general fund, to be used for general State pur· 
poses. 

Sec. 8. (4275) ·No mortgage or land contract, which is c.:.ntraet. 
8ubject to the tax imposed by this act shall he released, ;:"::d.";t<. 
l'nforced, discharged of record or received in evidence in any 
action or proceeding at law or in equity, nor shall any assign· 
ment of or agreement extending any snch mortgage or land 
contract he record .. d until the tax imposed thereon by this 
act shall have been paid as in this act provided. No judg· 
meut or final order iu any action or proceeding at law or 
in equity shall be made for the foreclosure or enforcement of 
any such mortf{age or land contract, which is subject to the 
tux imposed by this act, or auy debt or obligation secured 
thereby. until the tax imposed by this act shall ha\'e been paid 
as provided in this art. The certificate of the county treasurer C.rtl ....... 
ill form n8 hereinarter provided, shall be prima facie evidence :=.uror. 
of the payment of tM tax. 

The certificnte aforesaid shall read as follows: 

State of Michignn, }as 
Couutyof ............... . 

I hereby certify that the tax due upon the mortgage gh'en 
by .................... , mortgagor to ••...•••..••.••...• 
mortt:o."e, covering the property therein d(>Seribed and 
reeorded ou pnt:e •..•.......• of !iber .....•..•... in the 
ret:is .... r of d, ... >d·s omce for the county of .••.••.•........•• 
State of Mit-bigRn, baa beeu paid in full. 

·····························f· . ('Ollllty treasurer for •••.•.••••••.• couaty, Michigan. 

&>to. 9. ( 4!!i6) Wbl're a mort!!~'e covers property in more ....... _ 
tltau olle COllllty in this State, the tax herein providl'd shall :.=. t;...-­
be paid in the county "'hl'le the BOme is first presented for -"y. 
re<'Oro Rnd no tax sltllll be imposed or additional treasurer's 
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Sec. 5. ( 4286) All acts or parts of acts in con tra ven tion 
of the provisions of this act are hereby repealed. 

This act provide!! for the payment or a q,edfte tax on any bond. note or debt 
sccured by a mortgace on rcal property recorded In an, ltate or country other 
than Michigan and not recorded In this alatc. 

The penon desirinA' to pay the tax must pr("!WInt the bond or note to the count, 
~::~u~~ri:h:nt!x~he county treasurer m~ endorse on the bond OJ" note the p8)'" 

ACT 80 OF UI1. 

Private for- Sec. 1. Upon any tract of land not exceeding one hundred 
IT:n~:",erva. sixty acres, where at least one·half is improved and devoted 

to agricultural purposes in this State, there may be selected 
by the owner or owners thereof, as a private forest reserva· 
tion, a portion thereof not exceeding one·fourth of the total 
area of said tract, upon filing with the treasurer of. the 
county in which it is located a description of such forest 

When subject 
to act. 

Idem. 

reservation as is hereinafter provided. 
Sec. 2. If any land owner shall plant not less than twelve 

hundred trees on each acre of selected private forest reserva· 
tion, then it shall become suhject to this act as herein pro­
vided. 

Sec. 3. Upon any tract selected as a private forest reser· 
vation which is partially stocked with forest trees, the owner 
may plant a sufficient number of forest trees to assure a 
spacing of approximately six hy six feet on the open areas, 
when the same shall become subject to this act as in section 
two. 

Cattle. etc.. Sec. 4. No land ownpr shall receh·e the benefit of this act 
;~~r:,a.ipoD. who shall permit cattle, horses, sheep, hogs or goats to 

pasture upon such reser.-ation until at least ninety per cent 
of· the trees are two inches in diameter, and then only under 
such rules and regulatious as may be made by the State 

How main­
tained. 

Board of Agrictlltnre. 
Sec. 5_ The forest reservation shall at all times be kept 

fully stocked \'lith forest trees under wch rules an~ regula­
tions as may be made from time to time by the State Board 
of Agriculture, and shall at all times be maintained as a 
woodlot. 

Sec. 6. Whenever any trees are removed from such private 
forest reservation, prmision shall be made for complete re­
stocking .... ith forest trees under such rules and regulations 
as may be made by the i;tate Board of Agriculture. 

What co.. Sec. 7. The varieties of ash, hemlock, beech, maple, pine, 
:::~or- oak, hickory, bass .. -ood, elm, locust, .... alnut, butternut, irou­

.... ood, cedar, larch, tuliptree, mulberry, osage orange, sassa­
fras, catalpa and wch other trees as the State Board of 
Agricnlture may recommend shall be considered forest trees 
within the meaning of this act. 

ReeonI or Sec. 8. It shall be the duty of the treasurer of each county 
....... 110... to keep a record of all private forest reservations within such 

county as the same may be selected by the owner or O1f1Iera 
thereof under this act; and said treasurer shall, on or before 



OTHER TAXATION ACTS 818 

ACT US OF UUB, AS AM. BY ACT 178 OF .117. 

Sec. 1. (4282) The words "secured debts" as used in this ~~~r.edwbat 
act shall include: to In.lad •• 

(1) Any bond, note or debt secured by mortgage or real 
property recorded in any state or county other than Michi· 
gan, and not recorded in the State of Michigan. 

(2) Any and all bonds, notes or written or printed obli· 
gations, parts of a series of similar bonds, notes or obliga· 
tions, the payment of which is secured by a mortgage or deed 
of trust of real or personal property, or both, which mort· 
gage or deed of trust is recorded in some place outside of 
the State of Michigan and not recorded in the State of 
Michigan. 

(3) Any and all bonds, netes or written or printed obli· 
gations, forming part of a series of similar bonds, notes or 
obligations, ~hich Are secured by a deposit of any valuable 
securities, as collateral security for the payment of such 
bonds, notes or obligations, under a deed of trust or collateral 
agreement held by a trustee. The term "secured debts" as 
used in tWs act shall not include securities held as collateral 
to secure the payment of bonds taxable under this act. 

Sec. 2. (!l283) Am. Act 17'J of 1917. Any person may s.,... .. t .. . 
take or send to the oftlce of the treasurer of the county where amount .. ... 

he resides, any secured debt as defined in section one of this 
act, or any bond or other obligation issued by any foreign 
country or by any state, county, township, city, village, 
school district, or good roads district or other governmental 
subdivision outside of this state and may pay to the county 
a tax of one-half per centum on the face value thereof and 
the treasurer shall thereupon endorse upon said secured debt 
or munidpal bond a certificate that such tax, stating the 
amount thereof, has been paid and the date of such pay. 
ml'nt and certifying that the same is ext'mpt from taxation, 
which endorsement shall be duly signed and dated by the 
treasurt'r or his duly authorized representative. The treas· 
urt'r shall keep a record of such t'ndorsements with a descrip· 
lion of such secured debt or mUnicipal bond, together with 
the name and addrt'SB of the person presenting same and 
the dl\le of registration. 

&>C. 3. (42$.1) The county treasurer shall keep a separate Duty 01 

accouut of said specific taxea collected by him, and shall on =... 
the first dl\y of each mOllth, transmit to the State Treasurer . 
one-half of the money in his possession belongiug to that 
account, and the county treasurer shall credit to the general 
fund of the county, the BllCCilic taxes collected by him as 
afort'saitl. The State Trt'asurer shall place the same to the 
credit of the gent'ral fund, to be IlSt'd for general state pur-
poses. Sec." (..&285) Secured debts upon which said specific _ "­
tax shall be paid. shall be en>mpt from further general taxes - ..... 
UDder the 18\\'8 of this State. 
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su;h appraised valuation; and, on his refusal or neglect to 
. make such payment, the tax collector shall levy upon luch 

timber for collection in such fee in the manner provided by 
law for the collection of personal taxes. 

Sec. 12. All acts or parts ot acts inconsistent with the 
provisions of this act are hereby repealed. 

N01'I'!:.--Thf" act provides for pnvate form nMl'VU and the esemptlon of Mme 
from taxation. 

ACT III OF li17. 

Sec. 1. On the first day of December, nineteen hundred 
seventeen, and on the first day of December in each and 
every year thereafter, there shall be paid in to the treasury 
of each county in this State in which may he located any 
State tax homestead or State swamp lands under the con· 
trol and supervision of the Public Domain Commisl<ion, a 
tax of five cents per acre, or major portion thereof, of all 
such lands as shall belong to the State on the first day of 
December in each year, which tax shall be in lieu of all 
other taxes now levied against BUch State land under any 
existinll' law. The money so received by any county 8hall be 
placed in the general fund and shall be expended under thp 
supervision of the board of superviflOrB of such county upou 
the trunk line highways within such couuty in the manner 
prescribed by law and in accordance with the suggestions of 
the State Highway Commi88ioner: Provided, however, That 
if no BUch trunk line highways are estahlished withiu the 
county in which such State tax homestead or State swamp 
lauds are located, then the tax provided by this act shall he 
expended upon the highways of BUch coun.ty under the BUper· 
vision of the hoard of superviflOrB and in accordance with the 
suggestion of the State Highway Commissioner. 

Sec. 2. The Public Domain Commi88ion shall enter upon 
their records against each description of said lands the 
amounts provided hy this act and shall certify the same to 
the Auditor General, .. ·ho shall draw his warrant on the 
State Treasurer therefor, to be paid out of any moneys in 
the general fund not otherwise appropriated. Such amounts 
shall he forwarded hv the Public Domain Commission to the 
county treasurerB. -

Sec. 3. Section fifty·fi ... e of act number fifty·nine of the 
Public Acts of nineteen hundred fifteen, entitled "An act to 
provide for the cOnstruction and improvement of highways, 
to borrow money therefor, and the 8.I!8e8I!D1ent and coIlection 
of taxes for the construction thereof, and to limit the BUms 
of money to be paid by counties for highway purposes," is 
hereby repealed. 

SOft.-Thl. ad pJ"O"rida f. the payment by' the .. te at • tas of .... I!' emb an 
aae opoo state laDdI tD the t'UOJrty lTeuurer of the COOIItr ID _tdcb the aa.... 
aft located to be used far tnwk Ii. hipwaTL 
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the first Monday in April in each year, ~tify to the super­
visor or 88sessor of each township a description of the 
selected private forest l'eservations therein, and the name of 
the owner or owners thereof. 

Sec. 9. It shall be the duty of the supervisor or assessor Idem. 
iu each township to keep a record of all private forest reser- \ 
vations within his township as certified to him by the treas-
urer of said couuty, and he shall require the owner or his 
ngent to subscribe under oath the extent and description of 
the land selected as primte forest reservation and that the 
number of trees is as required by this act and that he will 
maintain the some according to the intent of this act. 

Sec. 10.· The said Board of Agriculture shall also prescribe Appllo .. lo. 
the form of application and contract to be filed with the .foom of. 

troosurer of the county wherein such application shall be 
made, and form of notice by treasurer to supenisor or other 
aSBeSBing officer. 

Sec. 11. It shall be the duty of the supervisor or assessor Su.,. ... loor. 
to personally eXSUline the various private resel'\'ations when :::;i'n~ u­
tbe real estate is assessed for taxation, and to note upon his 
return, the condition of the trees, and tbat same are properly 
planted and continuously cared for, in order that the intent 
of this act mny be complied witb. If the said private reser-
vation is properly planted and continuously cared' for in 
accordance with the provisions of this act, such part of its 
value 08 i8 0"1'1' Bnd abon' 01\1' dolll1r pl'r acre shall be ('xempt 
from all taxation: l'rovidl'd, "'hen auy ownl'r of a forest .......... 
reservatiou prO\'ided for in this act shall dPSire to cut and 
hlU'vest trePS in IIHid reser"ation, except for firewood or build-
ing matl'rial for the doml'8tic use of said ownpr or his tenant, 
he shall notify the tax ass.'SSor of his district of his said 
intention and after such trl'l'S are cut. and bl'fore their re-
moval from tbe land, the oWl\er shall make an accurate 
measurement or count of nil the tret's cut, and file with the 
assessor • true and accurate return of such measurement or 
count and of the variety and value of the tret'S so cut. The 
a_or shall forthwith assl'l'S the stumpage value of the 
timbt>r 80 cut and shall issue a license to remO\'e said timber, 
which license shall be in effect upon payment to the collector 
of ta.'<l'8 of the distrid of a fee of 11-I'e per cent of such 
appraiso.>d valuation. The RSSt'S8or shall notify the clerk and 
the tax collector of his district of the issnance of such license. 
If any such timbt>r is rt'moved .. rithout payment of such 
license fl'<1', it shall be the duty of the tax collector to Ie"" 
upon such timbt>r for collection of such license fl'e in the 
manner pro"idt>d by law for collection of personal tues. If 
the o",·n ... r of any such forest res.-rntion dPSirl'8 at any time 
to withdraw his land from such clas:sific:-ation, or fails to 
COUlI,ly with the provisions of this act. the tax assessor of 
his distri..t shall estimate the cash value of the timber on 
the stump and the owner shall pay a fee of five per tent of 
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tilrough. the original or government title to set aside, vacate 
or annul the said deed or the title derived thereunder: Pro­
vided, That as to all lands heretofore deeded to the state 
under the provisions of said section one hundred twenty-seven 
of said act two hundred six of the public acts of eighteen 
hundred ninety-three, the title of the state thereto shall be 
deemed to be absolute and complete after a period of six 
months from the taking effect of this act, and no suit or 
proceeding shall thereafter be instituted by any person claim­
ing through the original or government title to set aside, 
vacate or annul said deed or deeds or the title derived there­
under_ 

TbIB flection Is conRtitutional and valid In limiting the time to .1. monthll In 
which to institute pr()('ccdinll:'& to vacate or annul any tax hnm"tend df'f'd.­
J1euthlen v. Dillon. 160 M. 896; Chido v. William". litO M. 807; Darrow v. ,MInne­
apolis. St. Paul and Sault Ste. Marie R. R. Co .• IH8 M. /JOt. 

9Mt£eK~Q. 
8003-04 
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ACT NO. III OJ' un. 

. Sec. 1. The public domain commission is hereby authorized Prima'l 

lind empowered to sell and dispose of any primary school, :"~!.I:"O~: 
swainp, .. tax homestead or other lands held by the state sub· for rigbt of 
j~ct to· the control of the said lluhlic domain commission, way. 

in pieres or parcels of less than a legal subdivision, to any 
telephone, telegraph, transmission or power company or cor· 
poration, for a right of way over and across any such lands, 
and the board of agriculture is also hereby authorized to 
sell or dispose of any agricultural college lands not included 
within the forest reserve in the counties of Alcona and losco, 
in pieces or parcels of less than a le~al subdivision, to any 
telephone, telegraph, transmission or power company for a 
right of way over and across any such agricultural college 
lands. Any of such lands shall not he Bold or disposed of MInImum 
for any right of way for ll'ss than twice the appraised value sale pri .... 

per acre of such landsat the time of the withdrawal of such 
lands from sale. 

N'OTIt.-The art proVlctM tor the IIOle by the Pllbll~ Domain Commission or the 
nonrd of A.rlt'ultunt of the rl .. bt ot waF aerna alate landa to telephone. telepapb., 
(lOwer and railroad C!OI1'Ipanlea. 

ACT NO. " OF ••••. 

Section 1. The auditor general is. hereby anthorized to c.rtai. 
cancel tbe taxes of the years eighteen hundred eighty·llve and ::-.:ued. 
eigbteen hundred eighty-six upon all descriptions of land on 
which tbe taxcs remain unpaid as shown by the records in 
his oruce. Such cancellation when made shall operate to ex· 
tinguish tbe lien of the state and any municipality thereof 
for the tOXI'S of su~h years. Upon the cancellation of the 
amount of such tax, the state, county, township, city or 
village sball stand the loss of their portion of such tax. 

Sec. 1. (4160) All deeds heretofore or hereafter made c. ....... d_ 
upon sale of land reserved aud withheld from entry under ~:::':'''''''; 
tbe homest .. ad right in pursuance of section one hundred bile. 

tbirty-one of act two hundred six of the public acta of 
.. Ight .... n hundred ninety·three, and acts amendatory thereto 
shall he prima facie evidence of title in fee in the grantee 
named in such deeds of the land described therein. 

Sec. 1. (iI61) After the expiration of six months from ....... ..­
and after the time , .. hen any deed made to the state under :!:.:::.-"' 
the provisions of section one hundred twenty-een'D of act 
two hundred six of the public acts of eighteen hundred ninety· 
three. being the general tax law, and acts amendatory 
thl'rI'to. shall h8\"1l ileEon recordl'd in the offire of the I'l'¢ster 
of deeds for the county in which the land so deeded shall be 
situatl'd, the title of the state in and to the same shall be 
dl!t'ml'd to be absolute and complete, and no snit or proceed-
ing shall thl'l'Mlter be instituted hT anT persoD c1aimin& 
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Act Year Page 
Armories exempt from taxation . ..................... 
Bond tax, municipal 60ndo IBBued In Mlcblgan exempt 

84 1909 299 

from taxation .................................... 88 1909 300 
Bond tax. municipal bonda issued outside of Michigan 173 1917 313 
Bond tax, 18cured by mortgages recorded In Michigan 27 1917 312 
Bond taz. secured by mortgages recorded outside of 

Mlcblgan ......................... ~ .............. 173 1917 313 

Cancellation of taxes on plata vacated by Legislature 128 1913 299 
Cancellation 01 taxee 01 1885 and 1886 ..•..•....•••... 74 1923 317 
ExempUon from taxation of cutover lands .......... 208 1913 300 
Mineral Reservatton Assessments .................. 61 1911 302 
Mineral Reservation Assessments (law repealed) .... 119 1916 306 
"Mortgage Tax ..................................... 91 1911 S06 

Payment by the State 01 taz on State land ......... 116 1917 316 
Private forest resensa exempt from taxation ........ 86 1917 314 
Sale or State lands by Public Domain Commission ...• 133 1917 317 
State tax land purcbaaod by owner .................. U5 1918 300 
Steamship tonnage tax ............................. 70 1911 301 

VIllage tax. return of ............................... 140 1916 !9t 
• Anl. by Act ~lS of 1921 and :.lf8 of 1923. 


